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Narativni izvještaj o provedbi Reformskog programa VSTV-a za 2024. godinu
16. april 2025. godine
Uvod

Nakon što je u februaru 2024. godine usvojen Reformski program VSTV-a za period 2024. – 2026. godinu a u decembru 2024. godine Plan njegove provedbe, Vijeće je zadužilo Radnu grupu za praćenje provedbe reformskih mjera i aktivnosti. 
Odjel za evropske integracije i strateško planiranje, koji pruža podršku Radnoj grupi, je na temelju ulaznih informacija nadležnih organizacionih jedinica VSTV-a pripremio prvi narativni izvještaj koji se odnosi na 2024. godinu.  
Projekt EU4Justice je u svrhu pripreme ovog izvještaja angažirao eksperte koji su kreirali Excel sistem za praćenje provedbe Reformskog programa, koji se nalazi u prilogu ovog izvještaja.

Excel sistem za praćenje provedbe Reformskog programa (Sistem)
Ovaj Sistem je članovima Radne grupe inicijalno predstavljen na sastanku održanom 27. januara 2025. godine u organizaciji komponente 1 projekta EU4Justice. 
Sistem su kreirali španjolski eksperti, a on će prema informaciji projekta biti inkorporiran u „Mehanizam praćenja Reformskog programa VSTV-a i doprinosa donatora podržanog informacionim sistemom“, koji je Vijeće odobrilo na sjednici održanoj 27. novembra 2024. godine.

Predstavnici organizacionih jedinica VSTV-a, koji su uključeni u provedbu Reformskog programa, su sa Sistemom upoznati na sastanku koji je 11. marta 2025. godine održan sa španjolskom eksperticom koja je sudjelovala u njegovoj izradi. Na sastanku je urađena „vježba“ u Excel sistemu za koju su korištene informacije o provedbi mjera i aktivnosti tokom 2024. godine, koje su nadležne organizacione jedinice VSTV-a prethodno dostavile. U nastavku se diskutiralo o funkcionalnostima Sistema te su data pojašnjenja na pitanja predstavnika organizacionih jedinica VSTV-a. 
Pored dijela koji sadrži pregled aktivnosti, pratećih elemenata (pokazatelji, zadužene organizacione jedinice, rokovi) i informacija o realizaciji, u okviru svake pojedine mjere Sistem uključuje i dva grafikona. Prvi prikazuje prosjek ispunjenosti svih pokazatelja realizacije aktivnosti i svih pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja u odnosu na broj aktivnosti. Drugi grafikon sadrži dva elementa, od koji se prvi odnosi na status pokazatelja realizacije aktivnosti a drugi na status pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja .

Pregled realizacije u 2024. godini

U cjelini gledano, u odnosu na ukupan broj pokazatelja, koji se odnose na svih 13 mjera, ispunjenost pokazatelja realizacije aktivnosti u toku 2024. godine iznosi 41%. Kad su u pitanju pokazatelji izlaznog rezultata – uticaja, njihova ispunjenost u toku 2024. godine iznosi 19%.
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Gledajući po pojedinačnim mjerama, nivo ispunjenosti pokazatelja je kako slijedi:

1. MJERA: Unaprijediti mehanizam nadzora nad stepenom realizacije programa rada glavnih tužilaca.

uključuje 4 aktivnosti, 9 pokazatelja realizacije aktivnosti i 4 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 46% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 63%.
2. MJERA: Unaprijediti sistem odgovornosti glavnih tužilaca za efikasan i kvalitetan rad tužilaštava kojima rukovode, s posebnim naglaskom na procesuiranju organizovanog kriminala i korupcije.

uključuje 3 aktivnosti, 8 pokazatelja realizacije aktivnosti i 5 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 0% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 0%.
3. MJERA: Unaprijediti mehanizam nadzora nad stepenom realizacije programa rada predsjednika sudova.
uključuje 5 aktivnosti, 13 pokazatelja realizacije aktivnosti i 3 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 43% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 0%.

4. MJERA: Unaprijediti sistem odgovornosti predsjednika sudova za efikasan i kvalitetan rad sudova kojima rukovode, s posebnim naglaskom na procesuiranju organiziranog kriminala i korupcije.
uključuje 12 aktivnosti, 40 pokazatelja realizacije aktivnosti i 20 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 58% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 8%.

5. MJERA: Obezbijediti punu implementaciju novog koncepta rada panela za ujednačavanje sudske prakse.
uključuje 7 aktivnosti, 14 pokazatelja realizacije aktivnosti i 9 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.

Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 68% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 50%.

6. MJERA: Obezbijediti punu implementaciju novih smjernica VSTV-a BiH za objavljivanje sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima.

uključuje 4 aktivnosti, 11 pokazatelja realizacije aktivnosti i 4 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 50% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 0%.
7. MJERA: U postupku imenovanja izraditi pravila za utvrđivanje užeg izbora kandidata koji se pozivaju na razgovor.

uključuje 3 aktivnosti, 5 pokazatelja realizacije aktivnosti i 1 pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 0% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 0%.

8. MJERA: Unaprijediti obrazloženje odluke o imenovanju tako da bude zasnovano na objektivnim kriterijima koji se dosljedno primjenjuju.

uključuje 2 aktivnosti, 3 pokazatelja realizacije aktivnosti i 2 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 75% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 0%.

9. MJERA: Usvojiti nove kriterije za ocjenjivanje nosilaca pravosudnih funkcija u sudovima i tužilaštvima u bih zasnovane na kvalitetu u skladu s evropskim standardima.

uključuje 3 aktivnosti, 9 pokazatelja realizacije aktivnosti i 3 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 20% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 33%.

10. MJERA: Kreirati bazu disciplinskih odluka u kojoj će sve disciplinske odluke biti lako dostupne i pretražive, kako bi se članovima disciplinskih komisija olakšalo pretraživanje sličnih slučajeva i donošenje odluka.
uključuje 4 aktivnosti, 4 pokazatelja realizacije aktivnosti i 2 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 0% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 0%.
11. MJERA: Javnosti stavljati na uvid informacije o disciplinskim ročištima, disciplinskim odlukama u pravosnažno okončanim disciplinskim postupcima, uključujući i one o odbacivanju ili odbijanju disciplinskih tužbi, i relevantne statističke podatke.
uključuje 7 aktivnosti, 12 pokazatelja realizacije aktivnosti i 7 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.

Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 57% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 43%.

12. MJERA: Uspostaviti djelotvoran sistem provjere izvještaja o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH, s ciljem osiguranja integriteta, transparentnosti i povjerenja javnosti u pravosudni sistem.

uključuje 10 aktivnosti, 17 pokazatelja realizacije aktivnosti i 10 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.

Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 30% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 0%.
13. MJERA: Pružati institucionalnu podršku aktivnostima tužilaštava u osiguranju odgovarajućeg procesuiranja predmeta prijetnji i upotrebe nasilja nad novinarima i medijskim radnicima kroz jačanje mehanizama tužioca za medije.

uključuje 3 aktivnosti, 5 pokazatelja realizacije aktivnosti i 4 pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja.
Nivo ispunjenosti pokazatelja realizacije aktivnosti je 100% a pokazatelja izlaznog rezultata – uticaja 56%.
Provedba preporuka Europske komisije
Mjere sadržane u Reformskom programu se prvenstveno temelje na preporukama koje je Europska komisija uputila VSTV-u u okviru Izvještaja o BiH za 2023. godinu, koje se odnose na pravosuđe. Od ukupno 29 preporuka Europske komisije koje su navedene u Reformskom programu, VSTV je u toku 2024. godine realizovao 6 preporuka.
Realizovane su sve preporuke koje se odnose na mjeru 8.:

· „Osigurati da odluke o imenovanju budu obrazložene i dosljedne.“ 

· „VSTV vlastitu odgovornost treba da podigne na veći nivo pružanjem detaljnog i transparentnog obrazloženja svojih konačnih odluka, posebno kada se radi o odlukama o imenovanjima, u skladu sa evropskim standardima.“ 

· „VSTV treba jasno da obrazloži svako imenovanje, striktno se pridržavajući izmijenjenog Poslovnika i sistema prijavljivanja elektronskim putem.“

Vezano za mjeru 9., realizovana je preporuka iz Peer Review izvještaja o ocjenjivanju rada sudija i tužilaca iz 2017. godine koja se odnosi na uvođenje analitičke ocjene rada NPF-a a u vezi je sa sljedećim preporukama iz Izvještaja Europske komisije za BiH za 2023. godinu:

· „U narednoj godini, Bosna i Hercegovina treba da: ..... i ocjenjivanje rada sudija vrši na osnovu kriterija kvaliteta.“

· „Ocjenjivanje rada zahtijeva reformu kako bi se uravnotežili kriteriji kvaliteta i kvantiteta, koje treba podjednako primjenjivati na sve sudije i tužioce. Kada to zakonodavstvo dozvoli, potrebno je ponovo uvesti ocjenjivanje rada zasnovano na kvalitetu budući da ono predstavlja evropski standard.“ 
Vezano za mjeru 11., realizovana je preporuka „Šira javnost mora na djelotvorniji način biti upoznata sa disciplinskim ročištima i disciplinskim odlukama.“, što je jedina preporuka u okviru ove mjere.
� Status se označava na sljedeći način:


završeno (svi pokazatelji realizacije aktivnosti odnosno izlaznog rezultata – uticaja označeni sa DA),


pokrenuto (dio pokazatelja realizacije aktivnosti odnosno izlaznog rezultata – uticaja označen sa DA a dio sa NE),


nije pokrenuto (svi pokazatelji realizacije aktivnosti odnosno izlaznog rezultata – uticaja označeni sa NE). 
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M1

		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 1

		Unaprijediti mehanizam nadzora nad stepenom realizacije programa rada glavnih tužilaca.

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		VSTV BiH je pojačao svoju nadzornu ulogu u odnosu na rad glavnih tužilaca.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Udio pokazatelja u aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Ostvarena vrijednost pokazatelja		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Udio pokazatelja izlaznog rezultata		Ispunjen
Da/Ne		Ostvarena vrijednost pokazatelja		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		1.1 Usvojiti obrazac za ocjenjivanje programa rada kandidata za funkciju glavnog tužioca		Ocjena programa rada prema usvojenom obrascu je kriterij za izbor najboljeg kandidata		Sačinjen nacrt obrasca (da/ne)		50		Da		50		U svim postupcima imenovani kandidati s najbolje ocijenjenim programima rada (da/ne)		100		Ne		0		I kvartal 2025.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u tužilaštvima		SK za efikasnost i kvalitet tužilaštava je 11.12.2024. godine usvojila obrazac. Isti je usaglašen sa SK za provođenje testnih procedura, struktuiranog razgovora i unapređenje postupka imenovanja 24.12.2024. godine.						50		0		1		0		100		0		0		1		0

						Usvojen prijedlog  obrasca (da/ne)		50		Ne																						0		-1

		1.2 Analizirati izvještaje o realizaciji programa rada glavnih tužilaca i usvojiti mjere za unapređenje sa statističkog i kvalitativnog aspekta		Glavni tužioci unaprijedili stepen realizacije svojih programa rada		Izvještaji glavnih tužilaca analizirani na godišnjoj osnovi (da/ne)		33.3		Da		33.3		Ostvareni programski ciljevi na koje su se glavni tužioci obavezali u programima rada (najmanje 80%)		50		Da		50		IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u tužilaštvima		U skladu sa odlukom Vijeća Odjel na sastancima SK redovno prezentuje izvještaje o stepenu realizacije programa rada glavnih tužilaca prema kalendaru praćenja koji je usvojila SK. U izvještajnom periodu na sastancima SK razmatran je izvještaj o stepenu realizacije programa rada 4 glavna tužioca u skladu sa starom metodologijom. SK je 11.02.2024. godine usvojila novu jedinstvenu metodologiju nadzora nad stepenom realizacije programa rada glavnih tužilaca, u skladu s kojom se zaključci SK sa prijedlogom mjera za unapređenje dostavljaju glavnim tužiocima.		Ko prati realizaciju mjera koje je SK uputila glavnim tužiocima?		Odluka Vijeća - navesti kad je usvojena (u okviru koje tačke) i datum održavanja sjednice.		33.3		50		1		50		100		0		1		0		50

						Stalna komisija tokom sljedećih šest mjeseci usvojila mjere za unapređenje stepena realizacije programa rada glavnih tužilaca 
(da/ne)		33.3		Ne				VSTV BiH prilikom eventualnog reizbora glavnog tužioca uzima u obzir stepen realizacije njegovog programa rada za prethodni mandat (da/ne)		50		Ne												Kalendar praćenja - navesti kad je usvojen i je li negdje objavljen.		0		0

						Mjere za unapređenje dostavljene glavnim tužiocima na postupanje (da/ne)		33.3		Ne																				Izvještaji glavnih tužilaca - navesti gdje su objavljeni.		0		-1

		1.3.  Izraditi Smjernice za izradu budžeta tužilaštava za svaku godinu na osnovu automatiziranog procesa prikupljanja i analize podataka		Usvojeni budžeti omogućavaju redovno funkcionisanje tužilaštava odnosno realizaciju planova rada		Smjernice izrađene (da/ne)		33.3		Da		100		Ciljevi iz godišnjih planova rada koji su obavezujući za glavne tužioce su bili  adekvatno financijski podržani 
(najmanje 80%)		100		Da		100		IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u tužilaštvima		VSTV BiH je svim tužilaštvima dostavio Smjernice za izradu budžeta za 2025. godinu u skladu sa dosadašnjom metodologijom, a ne na osnovu automatiziranog procesa. 
Razvijen je automatizirani sistem za prikupljanje podataka za sačinjavanje budžeta u tužilaštvima, koji je prezentiran šefovima računovodstava u tužilaštvima. Započeta je obuka službenika u računovodstvima u tužilaštvima za korištenje ovog sistema. 
Realizacija ciljeva iz godišnjih planova rada tužilaštava je bila adekvatno finansijski podržana.		Informacija o realizaciji se doima proturječnom - smjernice su urađene u skladu sa starom metodologijom a aktivnost govori o novoj metodologiji (na osnovu automatiziranog procesa...). Potrebno dostaviti adekvatnu informaciju i adekvatno označiti status.		Potrebno je navesti verifikaciju uspostave automatiziranog procesa prikupljanja i analize podataka.		33.3		100		2		200		200		2		0		0		100

						Smjernice usvojene (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

						Svim tužilaštvima dostupan automatizovani sistem za prikupljanje podataka (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

		1.4 Pružiti podršku tužilaštvima u izradi budžetskih prijedloga tužilaštava				Svim tužilaštvima pružena podrška u izradi budžetskih prijedloga
(da/ne)		100		Ne		0										IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u tužilaštvima		Pretpostavka za realizacija aktivnosti je puna primjena automatiziranog sistema prikupljanja i obrade podataka.		Šta se podrazumijeva pod punom primjenom?				0		-1														100

		MJERA 1				Prosjek ispunjenosti svih pokazatelja realizacije aktivnosti						46		Prosjek ispunjenosti svih pokazatelja izlaznog rezultata u odnosu na broj aktivnosti						63												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja sa glavnim tužiocima.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Unos vjerodostojnih podataka u TCMS i adekvatno izvještavanje.																																												ZAVRŠENA (25%)		1		25		ZAVRŠENA (50%)		2		50

		Faktori rizika:				Završetak implementacije Projekta za tužilaštva bez osiguranja finansiranja zaposlenog osoblja iz budžetskih sredstava; Objektivne okolnosti u tužilaštvima (nepopunjenost pozicija, odsustva tužilaca i sl.); Vjerodostojnost podataka koji se unose u TCMS.																																												POKRENUTO (50%)		2		50		POKRENUTO (25%)		1		25

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„Ključni prioritet 7: Jačati prevenciju i borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala, uključujući i protiv pranja novca i terorizma, prvenstveno putem: 
d) osiguravanja efikasne saradnje između tijela za provođenje zakona i sa tužilaštvima;
e) demonstriranja napretka u ostvarivanju rezultata proaktivnih istraga, potvrđenih optužnica, kaznenih progona i pravosnažnih osuđujućih presuda u predmetima organiziranog kriminala i korupcije, uključujući i one na visokom nivou.“
„VSTV mora pojačati svoju nadzornu ulogu i preuzeti odgovornost za suštinske reforme. Očekuju se konkretniji rezultati, posebno u oblasti borbe protiv korupcije i nepotizma u pravosuđu.“
„VSTV mora hitno poboljšati praćenje rada rukovodećih struktura u pravosuđu i osigurati odgovornost predsjednika sudova i glavnih tužilaca u slučajevima lošeg rada.“
„Kako bi se to postiglo, VSTV treba da uspostavi jasne protokole i smjernice za donošenje odluka u pravosuđu, te redovno prati podatke o učinku i ključne oblasti (borba protiv korupcije, organizovanog kriminala i izborne prevare).“
„Predsjednici sudova i glavni tužioci i dalje loše upravljaju procesnom disciplinom na suđenjima, ignorišući konkretne preporuke VSTV-a. Oni moraju preuzeti aktivniju ulogu u upravljanju institucijama na čijem su čelu, uz strateško usmjeravanje od strane VSTV-a.“
„U ovim predmetima, koji imaju veliki odjek u javnosti i izazivaju zabrinutost kada je u pitanju stepen korupcije u zemlji, mora se osigurati nezavisno, djelotvorno i nepristrasno postupanje pravosuđa.“
„Od tužilaca se očekuje da pokažu odlučnost i daju prioritet i efikasno okončaju istrage u predmetima korupcije srednjeg i visokog nivoa koji su povezani sa platformom za komunikaciju SKY ECC. U ovim predmetima se mora osigurati efikasno postupanje pravosuđa.“
„Visoko sudsko i tužilačko vijeće je izdalo smjernice za glavne tužioce o obaveznom pokretanju financijskih istraga u predmetima korupcije, organizovanog kriminala i pranja novca. Ove smjernice je potrebno pratiti i efikasno provoditi.“																																												NIJE POKRENUT (25%)		1		25		NIJE POKRENUT (25%)		1		25

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		46		54

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		63		37





M1

		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



M2

		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



M3

		



% USKLAĐENOSTI

% ISPUNJENOSTI



M4

		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 2

		Unaprijediti sistem odgovornosti glavnih tužilaca za efikasan i kvalitetan rad tužilaštava kojima rukovode, s posebnim naglaskom na procesuiranju organizovanog kriminala i korupcije.

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		VSTV BiH je poboljšao praćenje rada glavnih tužilaca, s posebnim naglaskom na procesuiranju organizovanog kriminala i korupcije.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		Napomene		Izvor verifikacije		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		2.1 Izraditi analizu postojećih pokazatelja efikasnosti uz odgovarajuće prijedloge novih pokazatelja u pogledu procesuiranja predmeta organizovanog kriminala i korupcije, sa posebnim fokusom na predmete na visokom nivou		VSTV BiH već koristi poboljšane i ažurirane pokazatelje za praćenje učinka glavnih tužilaca u pogledu procesuiranja predmeta  organizovanog kriminala i korupcije		Sačinjene analize i prijedlozi novih pokazatelja  (da/ne)		50		Ne		0		Postotak nedostataka identificiranih unutar postojećih pokazatelja koji bi se mogli riješiti novim pokazateljima (najmanje 80% od ukupnog broja)		100		Ne		0		III kvartal 2025.		Vijeće,
relevantna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u tužilaštvima		U izvještajnom periodu nije bilo aktivnosti. Početak realizacije planiran je za I kvartal 2025. godine.						0		0		1		0		100		0		0		1		0

						Usvojene analize i prijedlozi novih pokazatelja  (da/ne)		50		Ne																						0		-1

		2.2 Analizirati rezultate rada tužilaštava u procesuiranju predmeta organizovanog kriminala i korupcije na temelju redefinisanih pokazatelja i dostaviti tužilaštvima mjere za dalje aktivnosti na godišnjoj osnovi		Efikasnost i kvalitet rada tužilaštava unaprijeđeni, s posebnim naglaskom na procesuiranje organizovanog kriminala i korupcije

Efikasnost i kvalitet rada tužilaštava unaprijeđeni u predmetima organizovanog kriminala i korupcije koji obuhvataju imovinsku korist stečenu krivičnim djelom		Kvalitativna i kvantitativna analiza rezultata učinka se priprema na  polugodišnjoj osnovi 
(da/ne)		25		Ne		0		Kvalitativni i kvantitativni trendovi u tužilaštvima se prate na temelju redefinisanih pokazatelja na polugodišnjoj osnovi (da/ne)		33.3		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
relevantna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u tužilaštvima		U izvještajnom periodu nije bilo aktivnosti. Realizacija ove aktivnosti direktno je vezana za realizaciju aktivnosti 2.1.odnosno definiranje novih pokazatelja efikasnosti.						0		0		1		0		100		0		0		1		0

						Godišnja analiza uključuje odgovarajuće mjere za poboljšanje rada tužilaštava (da/ne)		25		Ne				Postotak rješavanja predmeta organizovanog kriminala i korupcije progresivno se povećava  
(najmanje 2% na godišnjoj osnovi)		33.3		Ne														0		0

						Usvojene mjere za unapređenje rada dostavljene relevantnim tužilaštvima na postupanje (da/ne)		25		Ne																						0		-1

						Provedba mjera za unapređenje rada prati se na polugodišnjoj osnovi		25		Ne				Postotak tužilačkih prijedloga za privremeno i trajno oduzimanje imovinske koristi stečene krivičnim djelom  se povećava (minimalno 2% godišnje)		33.3		Ne														0		0

		2.3 Pružiti podršku Posebnom odjelu Federalnog tužilaštva FBiH za suzbijanje korupcije, organizovanog i međukantonalnog kriminala (Posebni odjel) u izradi strateškog okvira za trogodišnji period		Izrađen strateški okvir Posebnog odjela za trogodišnji period		Održana obuka o izradi strateškog okvira (da/ne)		50		Ne		0		Posebni odjel redovno prati realizaciju ciljeva utvrđenih strateškim okvirom i podnosi izvještaj (na kvartalnoj osnovi kolegiju tužilaca, na polugodišnjoj osnovi proširenom kolegiju i na godišnjoj osnovi Federalnom tužilaštvu i VSTV-u BiH)		100		Ne		0		II kvartal 2025.		Vijeće,
relevantna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u tužilaštvima		Pretpostavka za realizaciju aktivnosti je početak rada Posebnog odjela.						0		0		1		0		100		0		0		1		0

						Broj zaposlenih, koji su uključeni u proces strateškog planiranja u Posebnom odjelu, koji su prisustvovali obuci
(najmanje 80%)		50		Ne																						0		-1

		MJERA 2				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja sa Odjelom za IKT.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Saradnja sa glavnim tužiocima; Formiranje Posebnog odjela.																																												ZAVRŠENA (0%)		0		0		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Završetak implementacije Projekta za tužilaštva bez osiguranja finansiranja zaposlenog osoblja iz budžetskih sredstava;  Vjerodostojnost podataka koji se unose u TCMS.																																												POKRENUTO (0%)		0		0		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„Ključni prioritet 7: Jačati prevenciju i borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala, uključujući i protiv pranja novca i terorizma, prvenstveno putem: 
d) osiguravanja efikasne saradnje između tijela za provođenje zakona i sa tužilaštvima;
e) demonstriranja napretka u ostvarivanju rezultata proaktivnih istraga, potvrđenih optužnica, kaznenih progona i pravosnažnih osuđujućih presuda u predmetima organiziranog kriminala i korupcije, uključujući i one na visokom nivou.“
„VSTV mora pojačati svoju nadzornu ulogu i preuzeti odgovornost za suštinske reforme. Očekuju se konkretniji rezultati, posebno u oblasti borbe protiv korupcije i nepotizma u pravosuđu.“
„VSTV mora hitno poboljšati praćenje rada rukovodećih struktura u pravosuđu i osigurati odgovornost predsjednika sudova i glavnih tužilaca u slučajevima lošeg rada.“
„Kako bi se to postiglo, VSTV treba da uspostavi jasne protokole i smjernice za donošenje odluka u pravosuđu, te redovno prati podatke o učinku i ključne oblasti (borba protiv korupcije, organizovanog kriminala i izborne prevare).“
„Predsjednici sudova i glavni tužioci i dalje loše upravljaju procesnom disciplinom na suđenjima, ignorišući konkretne preporuke VSTV-a. Oni moraju preuzeti aktivniju ulogu u upravljanju institucijama na čijem su čelu, uz strateško usmjeravanje od strane VSTV-a.“
„U ovim predmetima, koji imaju veliki odjek u javnosti i izazivaju zabrinutost kada je u pitanju stepen korupcije u zemlji, mora se osigurati nezavisno, djelotvorno i nepristrasno postupanje pravosuđa.“
„Od tužilaca se očekuje da pokažu odlučnost i daju prioritet i efikasno okončaju istrage u predmetima korupcije srednjeg i visokog nivoa koji su povezani sa platformom za komunikaciju SKY ECC. U ovim predmetima se mora osigurati efikasno postupanje pravosuđa.“
„Visoko sudsko i tužilačko vijeće je izdalo smjernice za glavne tužioce o obaveznom pokretanju financijskih istraga u predmetima korupcije, organizovanog kriminala i pranja novca. Ove smjernice je potrebno pratiti i efikasno provoditi.“																																												NIJE POKRENUT (100%)		3		100		NIJE POKRENUT (100%)		3		100

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		0		100

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		0		100





M4

		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



M5

		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



M6

		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



M7

		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 3

		Unaprijediti mehanizam nadzora nad stepenom realizacije programa rada predsjednika sudova.

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		VSTV BiH je pojačao nadzornu ulogu u odnosu na rad predsjednika sudova.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		3.1 Usvojiti Uputstvo za ocjenjivanje programa rada kandidata za poziciju predsjednika sudova		VSTV BiH ocjenjuje programe rada kandidata za predsjednike sudova u skladu sa Uputstvom		Izvršena analiza dosadašnjeg sistema ocjenjivanja programa rada kandidata za predsjednike sudova (da/ne)		33.3		Da		66.6		100% kandidata za pozicije predsjednika sudova je ocijenjeno u skladu s Uputstvom (da/ne)		100		Ne		0		III kvartal  2025.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima								33.3		0		2		0		200		0		0		2		0

						Uputstvo sačinjeno (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

						Uputstvo usvojeno (da/ne)		33.3		Ne																						0		-1

		3.2  Održati obuku o korištenju Uputstva za članove VSTV-a BiH				Program obuke sačinjen 
(da/ne)		50		Ne		0										III kvartal  2025.		Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima								0		-1														0

						Održane obuke za članove VSTV-a BiH (da/ne)		50		Ne																						0		-1

		3.3 Pratiti realizaciju  strateških planova sudova		Sudovi u BiH unaprijedili stepen realizacije svojih strateških planova		Izrađena analiza realizacije strateških planova (da/ne)		33.3		Ne		0		Postotak sudova u BiH koji su ostvarili najmanje 70% svojih strateških ciljeva (najmanje 70%)		100		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i  kvaliteta rada u sudovima								0		0		2		0		200		0		0		2		0

						Usvojene preporuke na osnovu analize (da/ne)		33.3		Ne																						0		-1

						Preporuke dostavljene predsjednicima sudova na postupanje (da/ne)		33.3		Ne																						0		-1

		3.4 Održati obuke iz strateškog planiranja za predsjednike sudova				Program obuke usvojen
(da/ne)		50		Da		50										IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Odjel za unapređenje efikasnosti i  kvaliteta rada u sudovima		Program obuke strateškog planiranja zasniva se na Uputstvu za strateško planiranje i izvještavanje kao i Uputstvu za procjenu programa rada predsjednika sudova. U toku 2024. godine održana je jedna obuka kojoj je prisustvovalo 20% predsjednika sudova.						50		-1														0

						Postotak predsjednika sudova koji su prisustvovali obukama (100%)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		3.5 Analizirati izvještaje o realizaciji godišnjih programa rada predsjednika sudova kojima je isteklo 2 ili više godine mandata		VSTV BiH prilikom ponovnog imenovanja predsjednika sudova uzima u obzir stepen realizacije programa rada		Izvještaji predsjednika sudova analizirani (da/ne)		33.3		Da		100		Realizacija godišnjih programa rada predsjednika sudova utiče na ponovno imenovanje		100		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i  kvaliteta rada u sudovima				Kod revidiranja u inputima navesti suradnju s Odjelom za imenovanja.				33.3		0		1		0		100		0		0		1		0

						Usvojene preporuke na osnovu analize (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

						Preporuke dostavljene predsjednicima sudova na postupanje (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

		MJERA 3				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						43		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja sa predsjednicima sudova.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Rezultati relevantnih analiza se koriste u svrhu strateškog upravljanja sudovima.																																												ZAVRŠENA (20%)		1		20		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Visok nivo ovisnosti o donatorskim sredstvima; Nedovoljan nivo korištenja raspoloživih podataka za kreiranje politika upravljanja sudovima.																																												POKRENUTO (40%)		2		40		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„Ključni prioritet 7: Jačati prevenciju i borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala, uključujući i protiv pranja novca i terorizma, prvenstveno putem: 
e) demonstriranja napretka u ostvarivanju rezultata proaktivnih istraga, potvrđenih optužnica, kaznenih progona i pravosnažnih osuđujućih presuda u predmetima organiziranog kriminala i korupcije, uključujući i one na visokom nivou.“
„VSTV mora pojačati svoju nadzornu ulogu i preuzeti odgovornost za suštinske reforme. Očekuju se konkretniji rezultati, posebno u oblasti borbe protiv korupcije i nepotizma u pravosuđu.“
„VSTV mora hitno poboljšati praćenje rada rukovodećih struktura u pravosuđu i osigurati odgovornost predsjednika sudova i glavnih tužilaca u slučajevima lošeg rada.“
„Kako bi se to postiglo, VSTV treba da uspostavi jasne protokole i smjernice za donošenje odluka u pravosuđu, te redovno prati podatke o učinku i ključne oblasti (borba protiv korupcije, organizovanog kriminala i izborne prevare).“
„Predsjednici sudova i glavni tužioci i dalje loše upravljaju procesnom disciplinom na suđenjima, ignorišući konkretne preporuke VSTV-a. Oni moraju preuzeti aktivniju ulogu u upravljanju institucijama na čijem su čelu, uz strateško usmjeravanje od strane VSTV-a.“																																												NIJE POKRENUT (40%)		2		40		NIJE POKRENUT (100%)		5		100

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		43		57

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		0		100





M7

		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



M8

		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



M9

		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



M10

		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 4

		Unaprijediti sistem odgovornosti predsjednika sudova za efikasan i kvalitetan rad sudova kojima rukovode, s posebnim naglaskom na procesuiranju organiziranog kriminala i korupcije.

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		Ojačana uloga predsjednika sudova koji preuzimaju odgovornost za rad sudova.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		4.1 Pružiti podršku predsjednicima sudova u  primjeni Smjernica za parnični postupak (Smjernice)		Efikasnije postupanje u parničnim postupcima		Izrađena analiza o primjeni Smjernica 
(da/ne)		33.3		Da		66.6		Postotak smanjenja  prosječnog trajanja parničnih postupaka u sudovima
(najmanje 3% svake godine)		100		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Godišnja analiza primjene Smjernica instrumenata za efikasnost i kvalitet parničnog postupka je izrađena u junu 2024. godine.
Umjesto planiranog okruglog stola su održana 3 regionalna sastanka sa kantonalnim sudovima na kojima su prezentirani nalazi analize i kojima je prisustvovalo 50% predsjednika sudova .						33.3		0		1		0		100		0		0		1		0

						Održan godišnji okrugli sto u vezi sa primjenom Smjernica (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

						Predsjednici sudova koji su prisustvovali okruglom stolu (80%)		33.3		Ne																						0		-1

		4.2 Pružiti podršku predsjednicima sudova u  provedbi preporuka iz Kompilacije materijala za unapređenje izvršnog postupka u prvostepenim sudovima		Efikasnije postupanje u izvršnim postupcima		Broj održanih regionalnih sastanaka sa prvostepenim sudovima u svrhu implementacije Kompilacije materijala za unapređenje izvršnog postupka 
(najmanje 1 sastanak za svaku regiju)		33.3		Ne		0		Postotak smanjenja prosječnog trajanja izvršnih (nekomunalnih) postupaka u sudovima (najmanje 3% svake godine)		50		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Od 5 pilot sudova i dodatna 3 prvostepena suda, koja primjenjuju preporuke iz Kompilacije materijala, 3 suda će u saradnji sa VSTV-om BiH pomoći u implementaciji preporuka iz Kompilacije materijala i u druge prvostepene sudove.						0		0		1		0		100		0		0		1		0

						Broj održanih radionica za sudske izvršioce (najmanje 1 za svaku regiju)		33.3		Ne				Smanjenje broja izvršnih predmeta u sudovima (da/ne)		50		Ne														0		0

						Protokol praćenja provedbe preporuka iz Kompilacije materijala izrađen i proveden (da/ne)		33.3		Ne																						0		-1

		4.3 Pružiti podršku predsjednicima pilot sudova u implementaciji mjera usmjerenih na efikasnost i kvalitet krivičnih postupaka		Postignuta veća koncentracija glavnog pretresa i održavanje procesne discipline u pilot sudovima		Broj sastanaka održanih sa svim predsjednicima pilot sudova
(najmanje 2 sastanka godišnje)		50		Da		100		Postotak mjera koje pilot sudovi primjenjuju u odnosu na ukupan broj usvojenih mjera
(najmanje 80%)		50		Ne		0		IV kvartal 2025.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Održano je 5 sastanaka s predsjednicima sudova i sudijama krivičnog odjeljenja. Sudovi primjenjuju mjere koje se odnose na primjenu Smjernica za krivični postupak, koncentraciju glavnog pretresa, održavanje predpretresnog ročišta u složenim predmetima uz upotrebu kontrolne liste i održavaju koordinaciju sa tužilaštvom i advokaturom. Postotak primjene mjera u ciljnim sudovima varira od 20% do 100%.						50		0		1		0		100		0		0		1		0

														Smanjena dužina trajanja K faze u pilot sudovima (da/ne)		50		Ne														-1		0

						Pilot sudovi provode usvojene mjere (da/ne)		50		Da																						50		-1

		4.4 Izvršiti analizu složenih predmeta organizovanog kriminala i korupcije (OKK) i pratiti održavanje procesne discipline u predmetima koji su ušli u dvogodišnji plan		Efikasnije rješavanje složenih predmeta OKK		Utvrđene konačne liste složenih predmeta OKK koji će ući u dvogodišnje planove rješavanja predmeta (da/ne)		33.3		Da		100		Smanjena dužina trajanja K faze u složenim predmetima OKK (da/ne)		100		Da		100		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Početkom 2024. godine izvršena je analiza složenih predmeta OKK. Utvrđeno je da ukupno 20 predmeta, od čega 12 organizovanog kriminala i 8 korupcije ispunjavaju kriterije složenosti. SK za efikasnost i kvalitet sudova je, u skladu sa nalazima analize, utvrdila konačne liste složenih predmeta OKK koje su sudovi uvrstili u dvogodišnje planove rješavanja predmeta. Kvartalno je vršena analiza dinamike održavanja glavnih pretresa i procesne discipline u ovim predmetima, o čemu je Vijeće donosilo zaključke. Sudovi i postupajuće sudije informisani su kako o potrebi unapređenja dinamike održavanja glavnih pretresa u određenim predmetima, tako i o rezultatima postupanja koji su za pohvalu. Dužina trajanja K faze u ovim predmetima je smanjena te je u prvoj godini dvogodišnjeg plana riješeno 8 od ukupno 20 predmeta.						33.3		100		1		100		100		1		0		0		100

						Izvršena analiza  dinamike održavanja glavnih pretresa i održavanja procesne discipline u predmetima OKK (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

						Vijeće donijelo i sudovima dostavilo relevantne zaključke u skladu sa nalazima analiziranog stanja (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

		4.5. Uspostaviti način praćenja i održavanja procesne discipline u predmetima čije je rješavanje Vijeće u obavezi pratiti		Smanjena dužina trajanja glavnog pretresa u predmetima koje je Vijeće u obavezi pratiti		Kreiran i sudovima dostavljen obrazac za praćenje održavanja procesne discipline (da/ne)		33.3		Da		66.6		Smanjena dužina trajanja K faze u predmetima koje je Vijeće u obavezi pratiti (da/ne)		100		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Uspostavljen je pilot sistem praćenja za koncentraciju suđenja u 13 ciljnih sudova projekta „Jačanje kapaciteta pravosuđa“. Dostavljeni podaci se kontinuirano analiziraju.						33.3		0		1		0		100		0		0		1		0

						Izvršena analiza dostavljenih obrazaca (da/ne)		33.3		Da																						33.3		-1

						Vijeće usvojilo i sudovima dostavilo zaključke u skladu sa nalazima analiziranog stanja (da/ne)		33.3		Ne																						0		-1

		4.6. Pratiti primjenu Uputstva za izradu plana rješavanja predmeta koje izrađuju predsjednici sudova, uključujući predmete organizovanog kriminala i korupcije		Korištenje planova za rješavanje predmeta doprinosi efikasnijem procesuiranju najstarijih predmeta u sudovima		Izvršen nadzor nad realizacijom plana rješavanja predmeta (da/ne)		20		Da		40		Postotak smanjenja trajanja neriješenih predmeta starijih od jedne godine (najmanje 3% godišnje)		50		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Na sjednici Vijeća (kojoj?) je predstavljen izvještaj o realizaciji planova rješavanja predmeta u sudovima za 2024. godinu, te usvojeni zaključci za daljnje postupanje. Na web stranici Vijeća je objavljena Informacija o realizaciji planova za 2024. godinu.						20		0		1		0		100		0		0		1		0

						Kvartalni izvještaj o realizaciji plana rješavanja predmeta predstavljen Stalnoj komisiji i Vijeću (da/ne)		20		Da																						20		-1

						Vijeće usvojilo i sudovima dostavilo zaključke u skladu sa predstavljenim izvještajem (da/ne)		20		Ne																						0		-1

						Izvršena analiza rješavanja predmeta OKK iz planova rješavanja predmeta na godišnjoj osnovi (da/ne)		20		Ne																						0		-1

						Vijeće usvojilo i sudovima dostavilo zaključke u skladu sa nalazima analize (da/ne)		20		Ne				Postotak smanjenja broja neriješenih predmeta starijih od jedne godine (5%  na godišnjoj osnovi)		50		Ne														0		0

		4.7. Pružiti podršku predsjednicima sudova prilikom uspostavljanja sistema ravnomjerne opterećenosti postupajućih sudija, uz osiguranje da se to odnosi i na sudove koji se bave najsloženijim predmetima organizovanog kriminala i korupcije		Ravnomjerna opterećenost sudija doprinosi efikasnijem radu suda		Izvršena analiza zaduženosti sudija predmetima,  uključujući i primjenjivanje na predmete OKK (da/ne)		50		Da		100		Broj neriješenih predmeta iz portfolija sudije iskazan kroz orijentaciona mjerila za postupanje sudija (varijacija među portfoliom sudija niža od 10%)		50		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Posebnan akcent je bio na ciljnim sudovima ICEA III Projekta.						50		0		1		0		100		0		0		1		0

														Broj starih predmeta iz portfolija sudija, mjeren prema standardima za mjerenje učinka sudije
(varijacija među portfolijima sudija ne prelazi 10%)		50		Ne														-1		0

						U skladu sa nalazima analize predsjednicima sudova dostavljene preporuke za uspostavljanje sistema ravnomjerne opterećenosti sudija (da/ne)		50		Da																						50		-1

		4.8. Pružiti podršku predsjednicima sudova s ciljem reorganizacije poslovnih procesa		Sudovi u BiH usvojili i provode novu metodu reorganizacije radnih procesa		Sudovi primjenjuju novi način rada (da/ne)		33.3		Da		33.3		Broj sudova koji su usvojili sistematizaciju za novu kategoriju osoblja kao dio inoviranog načina rada (najmanje 70%)		50		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		18 prvostepenih sudova primjenjuje novi način rada. Kreiran je plan za diseminaciju novog načina rada u svim prvostepenim sudovima u BiH, koji predviđa primjenu mentorstva u 5 sudova koji su već reorganizirali poslovne procese.						33.3		0		1		0		100		0		0		1		0

						Uspostavljen sistem praćenja (da/ne)		33.3		Ne				Povećan broj pripravnika u sudovima u odnosu na prethodni period (da/ne)		50		Ne														0		0

						Vrši se kontinuirano praćenje novog načina rada u sudovima (da/ne)		33.3		Ne																						0		-1

		4.9  VSTV BiH pruža savjetodavnu podršku sudovima u unapređenju procesa planiranja budžeta i zagovaranju optimalnih finansijskih resursa		Ojačana uloga VSTV-a BiH i predsjednika sudova u budžetskom procesu		VSTV BiH izgradio kapacitete za pružanje podrške sudovima u procesu budžetiranja 
(da/ne)		33.3		Da		100		VSTV BiH pruža  savjetodavnu podršku sudovima u pripremi njihovih budžetskih prijedloga (broj sudova i ministarstava sa kojima su održane konsultacije)		25		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Vijeće je aktivnije učestvovalo u  pregovorima sa organima izvršne i zakonodavne vlasti.Izrađen je Modul za upravljanje budžetima sudova koji je omogućio prelazak sa manuelnog na elektronski način komunikacije, čime je oslobođeno  vrijeme za detaljniju analizu budžetskih procesa i pripremu predstavnika Vijeća za pregovore.						33.3		0		1		0		100		0		0		1		0

						VSTV BiH kreirao budžetske smjernice za sudove (da/ne)		33.3		Da				VSTV BiH dostavio komentare na konačni prijedlog budžeta predstavljen od strane sudova (da/ne)		25		Ne														33.3		0

						VSTV BiH prisustvovao sastancima sa izvršnom vlašću u skladu sa iskazanim potrebama (da/ne)		33.3		Da				Budžeti sudova izrađeni u skladu sa smjernicama za budžet (da/ne)		50		Ne														33.3		0

																																-1		-1

		4.10. Pružiti podršku predsjednicima sudova za uspostavu funkcionalnog sistema mentorstva u svrhu jačanja stručnosti sudija,  s posebnim naglaskom na stručnost u vođenju predmeta organizovanog kriminala i korupcije (za NPF-e koji mijenjaju referat)		Novoimenovane sudije i stručni saradnici u sudovima u FBiH i BD BiH imaju kvalitetnu obuku na radnom mjestu		Izrađena analiza o provođenju mentorstva (da/ne)		25		Da		25		Postotak novoimenovanih sudija i stručnih saradnika koji su prošli program mentorstva od ukupnog broja novoimenovanih sudija i stručnih saradnika u FBiH i BD BiH (najmanje 75%)		100		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Izrađena je šestomjesečna analiza o primjeni mentorstva u sudovima u FBiH i BD BiH, na koje se primjenjuje Pravilnik o mentorstvu za novoimenovane sudije i stručne saradnike koje imenuje VSTV BiH. Analizom je utvrđeno da 63% novoimenovanih  ima podršku sudije mentora.						25		0		1		0		100		0		0		0		0

						Analiza usvojena (da/ne)		25		Ne																						0		-1

						Na osnovu analize usvojene preporuke (da/ne)		25		Ne																						0		-1

						Implementacija preporuka se na polugodišnjoj osnovi prati u okviru analize (da/ne)		25		Ne																						0		-1

		4.11. Pružiti podršku predsjednicima sudova u primjeni medijskog akcionog plana i ostvarivanja proaktivne komunikacije sa medijima i javnošću,  uključujući rezultate procesiranja predmeta organizovanog kriminala i korupcije te uspostaviti savjetodavno tijelo za pružanje podrške pravosudnim institucijama u realizaciji komunikacijskih aktivnosti		Pravosudne institucije ostvaruju proaktivnu komunikaciju sa medijima i javnošću  kako bi se povećala transparentnost rada pravosuđa sa naglaskom na OKK predmete		Izvršena analiza o primjeni medijskog akcionog plana (da/ne)		20		Da		40		Broj sudova koji su zatražili podršku Savjetodavnog tijela za pružanje podrške
(godišnji porast dok se ne postigne 100%)		50		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Održane su tri obuke na temu implementacije Medijskog akcionog plana i značaja korisnički prilagođenih web stranica sudova, kojoj su prisustvovali predsjednici sudova, sekretari i osoblje zaduženo za odnose s javnošću.						20		0		1		0		100		0				1		0

						VSTV BiH usvojio i sudovima dostavio zaključke u vezi sa rezultatima analize,  uključujući rezultate procesiranja predmeta OKK (da/ne)		20		Ne																						0		-1

						Održane obuke za predsjednike sudova o proaktivnom načinu komuniciranja (100% predsjednika je pohađalo obuku)		20		Da				Broj sudova koji su uspostavili proaktivnu komunikaciju sa medijima i javnošću,  sa naglaskom na predmete  organizovanog kriminala i korupcije (godišnji porast broja saopćenja za javnost, intervjua i konferencija za štampu koje drži svaki sud)		50		Ne														20		0

						Održani sastanci i obuke za članove Vijeća u vezi sa uspostavljanjem Savjetodavnog tijela (da/ne)		20		Ne																						0		-1

						Savjetodavno tijelo uspostavljeno (da/ne)		20		Ne																						0		-1

		4.12. Pružiti podršku  i izvršiti nadzor nad implementacijom Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu BiH, te kreirati kurikulum obuke		Strategija za unapređenje rodne ravnopravnosti dosljedno se primjenjuje		Izvršen monitoring o implementaciji Strategije (da/ne)		25		Da		25		Postotak realizacije utvrđenih strateških ciljeva za unapređenje rodne ravnopravnosti (najmanje 70%)		100		Ne		0		IV kvartal 2026.		Vijeće,
nadležna SK,
Odjel za unapređenje efikasnosti i kvaliteta rada u sudovima		Postotak realizacije utvrđenih strateških ciljeva za unapređenje rodne ravnopravnosti, zaključno sa krajem 2024. godine, iznosi 35%.						25		0		1		0		100		0		0		1		0

						Stalna komisija i VSTV BiH usvojili preporuke i dostavili ih pravosudnim institucijama kao rezultat prethodnog praćenja (najmanje jednom godišnje)		25		Ne																						0		-1

						Kreiran kurikulum obuke (da/ne)		25		Ne																						0		-1

						Realizovane obuke (da/ne)		25		Ne																						0		-1

		MJERA 4				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						58		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						8												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja sa sudovima, tužilaštvima i advokatskim komorama.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Predsjednici sudova postupaju u skladu sa usvojenim mjerama i uputama VSTV-a BiH.																																												ZAVRŠENA (33%)		4		33		ZAVRŠENA (9%)		1		9

		Faktori rizika:				Visok nivo ovisnosti o donatorskim sredstvima.																																												POKRENUTO (58%)		7		58		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„Ključni prioritet 7: Jačati prevenciju i borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala, uključujući i protiv pranja novca i terorizma, prvenstveno putem: 
e) demonstriranja napretka u ostvarivanju rezultata proaktivnih istraga, potvrđenih optužnica, kaznenih progona i pravosnažnih osuđujućih presuda u predmetima organiziranog kriminala i korupcije, uključujući i one na visokom nivou.“
„VSTV mora pojačati svoju nadzornu ulogu i preuzeti odgovornost za suštinske reforme. Očekuju se konkretniji rezultati, posebno u oblasti borbe protiv korupcije i nepotizma u pravosuđu.“
„VSTV mora hitno poboljšati praćenje rada rukovodećih struktura u pravosuđu i osigurati odgovornost predsjednika sudova i glavnih tužilaca u slučajevima lošeg rada.“
„Kako bi se to postiglo, VSTV treba da uspostavi jasne protokole i smjernice za donošenje odluka u pravosuđu, te redovno prati podatke o učinku i ključne oblasti (borba protiv korupcije, organizovanog kriminala i izborne prevare).“
„Predsjednici sudova i glavni tužioci i dalje loše upravljaju procesnom disciplinom na suđenjima, ignorišući konkretne preporuke VSTV-a. Oni moraju preuzeti aktivniju ulogu u upravljanju institucijama na čijem su čelu, uz strateško usmjeravanje od strane VSTV-a.“																																												NIJE POKRENUT (9%)		1		9		NIJE POKRENUT (91%)		10		91

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		58		42

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		8		92
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Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti
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Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja
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% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI
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		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 5

		Obezbijediti punu implementaciju novog koncepta rada panela za ujednačavanje sudske prakse

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		Unaprijeđen pravni status i djelotvornost panela za ujednačavanje sudske prakse.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		5.1 Analizirati ljudske, financijske i tehničke resurse panel sudova i VSTV-a BiH potrebnih za rad u skladu s novim konceptom		Osigurani preduslovi za poboljšanje kapaciteta odjela za sudsku praksu u panel sudovima i Odjelu za sudsku dokumentaciju i edukaciju (OSDE)		Izrađena sveobuhvatna analiza ljudskih, financijskih i tehničkih resursa panel sudova i VSTV-a BiH (da/ne)		100		Da		100		6 specijaliziranih pozicija, koje čine jedinicu za podršku procesu ujednačavanja sudske prakse, uključeno u sistematizaciju (4 u panel sudovima i 2 u  OSDE-u) (da/ne)		100		Ne		0		II kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju		Specijalizirane pozicije u panel sudovima su uključene u sistematizaciju 3 od ukupno 4 panel suda (Vrhovni sud FBiH, Vrhovni sud RS-a i Apelacioni sud BD BiH). Prijedlog za izmjenu sistematizacije u OSDE-u je upućen rukovodstvu VSTV-a BiH.						100		0		1		0		100		0		0		1		0

																																-1		-1

																																-1		-1

		5.2  Organizovati godišnje pripremne sastanke s predstavnicima panel sudova i usvojiti kalendar sastanaka sa temama za raspravu		Osigurane pretpostavke za   poboljšani pravni status te efikasniji i bolji rad panela		Usvojen godišnji kalendar sastanaka panela sa temama za raspravu  (da/ne)		50		Da		100		Broj sastanaka panela 
(najmanje 4 godišnje)		16.67		Da		50.01		I kvartal 2024.
I kvartal 2025.
I kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju		Osiguran je efikasniji i bolji rad panela u 2024. godini. 
Održano je 5 sastanaka panela, raspravljeno je svih 17 dogovorenih tema i doneseni su zaključci. 
Okrugli sto za predstavnike panel sudova je održan u oktobru 2024. godine a prisustvovalo je 35 učesnika. 
U Vrhovnom sudu FBiH i Apelacionom sudu BD BiH je zaposlena po jedna osoba za rad na poslovima podrške procesu usklađivanja sudske prakse a stvoreni su preduslovi za zapošljavanje u Vrhovnom sudu RS-a. Zahtjev za proširenje sistematizacije Suda BiH je pripremljen i upućen nadležnim organima, ali je odbijen kao preuranjen.		Pokazatelj "Broj sastanaka panela (najmanje 4 godišnje)" treba isključiti u postupku revidiranja Plana provedbe RP-a budući da se navodi i kao pokazatelj realizacije aktivnosti.				50		16.67		5		250.05		500		0		5		0		50.01

						Panel se sastaje u skladu sa kalendarom sastanaka (da/ne)		50		Da				Raspravljena sva pitanja u kojima je identifikovana neujednačena sudska praksa između panel sudova  (da/ne)		16.67		Da														50		16.67

																																-1		-1

		5.3  Sazvati, održati i koordinirati sastanke panela za ujednačavanje sudske prakse (panela) u panel sudovima				Održana najmanje 4 sastanka panela iz krivične, građanske i upravne oblasti godišnje (da/ne)		100		Da		100		Usvojeni odgovarajući zaključci (da/ne)		16.67		Da				IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju								100		16.67														50.01

														Uloga predsjednika panel sudova specificificirana revidiranim Pravilima  
(da/ne)		16.67		Ne														-1		0

																																-1		-1

		5.4  Organizirati okrugle stolove/ radionice za predstavnike panel sudova				Broj održanih  okruglih stolova/ radionica  
(najmanje jedna godišnje po pravnoj oblasti)		50		Da		100		Uloga Jedinice za podršku procesu ujednačavanja sudske prakse specificificirana revidiranim Pravilima  
(da/ne)		16.67		Ne				IV kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju								50		0														50.01

						Broj učesnika na okruglim stolovima/ radionicama  
(>20% predstavnika sudova)		50		Da				Uloga VSTV-a BiH specificificirana revidiranim Pravilima
(da/ne)		16.67		Ne														50		0

																																-1		-1

																																-1		-1

		5.5  Revidirati Pravila o radu panela za ujednačavanje sudske prakse (Pravila) u skladu s novim konceptom rada				Održan sastanak VSTV-a BiH i panel sudova s ciljem revidiranja Pravila 
(da/ne)		50		Ne		0										IV kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju								0		-1														50.01

						Revidirana Pravila objavljena u „Službenom glasniku BiH“ (da/ne)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

																																-1		-1

		5.6  Izmijeniti i dopuniti pravilnike o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta panel sudova i VSTV-a BiH				Panel sudovi dostavili dobro obrazložene prijedloge za izmjene i dopune pravilnika  (da/ne)		50		Ne		0										II kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju								0		-1														50.01

						VSTV BiH izmijenio i dopunio svoj Pravilnik (da/ne)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

																																-1		-1

		5.7   Javno objavljivati usaglašena pravna shvatanja objavljivanjem na web stranici VSTV-a BiH, u stručnim časopisima i Newsletter-u te na godišnjim konferencijama		Informacije o usaglašenim pravnim shvatanjima  blagovremeno  dostupne  profesionalnoj zajednici i javnosti		Usaglašena pravna shvatanja panela se  redovno objavljuju na web stranici VSTV-a BiH – sekcija za sudsku dokumentaciju i edukaciju (da/ne)		25		Da		75		Sva usaglašena pravna shvatanja objavljena  na web stranici VSTV-a BiH (da/ne)		50		Da		100		kvartalno 2024.
kvartalno 2025.
kvartalno 2026.		Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju		U zadnjem kvartalu 2024. godine na web stranici OSDE-a VSTV-a BiH su objavljena dva usaglašena pravna shvatanja, dostupna OVDJE, a ista su do 31.12.2024. godine zabilježila 589 posjeta. 
Rad panela je promoviran kroz objave u Pravnoj hronici, te elektronski Newsletter koji se distribuira na cca 3.000 e-mail adresa, primarno korisnika u BiH pravosuđu.

Obrazloženje kašnjenja: Godišnja konferencija, planirana zajedno sa završnom konferencijom projekta IPA 2022, je prolongirana zbog produženja projekta do 30.4.2025. godine.						25		50		1		100		100		1		0		0		100

						Dvije objave godišnje u „Pravnoj hronici“ (da/ne)		25		Da																						25		-1

						Newsletter na mjesečnoj osnovi dostavljen korisnicima 
(da/ne)		25		Da				Broj pregleda relevantne podsekcije na web stranici VSTV-a BiH nakon objave novih usaglašenih pravnih shvatanja
(uvećanje za 20% kvartalno)		50		Da														25		50

						Održana godišnja konferencija za sudsku praksu najkasnije (da/ne)		25		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		MJERA 5				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						68		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						50												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a, budžeti panel sudova (vrhovni sudovi, Sud BiH i Apelacioni sud Brčko distrikta BiH) i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja s Odjelom za financije i računovodstvo; Saradnja s Odjelom za upravljanje ljudskim resursima i administraciju; Saradnja s Vijećem Evrope.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Implementacija Protokola o dugoročnoj saradnji između VSTV-a BiH i panel sudova vezanih za unapređenje procesa ujednačavanja sudske prakse i transparentnosti rada panel sudova; Spremnost panel sudova za ujednačavanje sudske prakse putem ovog mehanizma.																																												ZAVRŠENA (57%)		4		57		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Gubitak ljudskih resursa sa specifičnim znanjima i kompetencijama koje su razvijene u prethodnom periodu.																																												POKRENUTO (14%)		1		14		POKRENUTO (83%)		5		83

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„Pitanja kao što su pravni status i djelotvornost panela za ujednačavanje sudske prakse i dalje su neriješena.“																																												NIJE POKRENUT (29%)		2		29		NIJE POKRENUT (17%)		1		17

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		68		32

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		50		50
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		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 6

		Obezbijediti punu implementaciju novih smjernica VSTV-a BiH za objavljivanje sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		Svi sudovi i tužilaštva objavljuju svoje odluke na jednoobrazan način.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		6.1 Organizovati obuke za članove uređivačkih timova formiranih u pravosudnim institucijama za primjenu Smjernica za objavljivanje sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima (Smjernice) i Uputstva za anonimizaciju (Uputstvo)		Izgrađeni kapaciteti  uređivačkih timova za pravilnu primjenu Smjernica i Uputstva		Broj organizovanih obuka i radionica (najmanje 2)		50		Da		50		Sve odluke i akti se objavljuju u skladu sa Smjernicama i Uputstvom (da/ne)

Povećan broj objavljenih sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima 

Učestalost ažuriranja novih odluka definisana u skladu sa Kontrolnom listom predviđenom standardima Vijeća Evrope (najmanje jedan mjesec nakon donošenja odluke ili akta)		100		Ne		0		IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju		Održane su 3 radionice u saradnji sa CEST-ovima i PKBD, 3 stručna skupa (Konferencija GT, Konferencija predsjednika sudova, sastanak glasnogovornika tužilaštava), te 2 online radionice za anonimizaciju. Ok oko 300 polaznika njih 107 iz 61 institucije je bilo obuhvaćeno strukturiranom edukacijom.						50		0		3		0		300		0		0		3		0

						Broj polaznika na obukama/ radionicama
(>80% uređivačkih timova)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		6.2 Pratiti proces objavljivanja sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima		Otklonjene nedoumice i olakšana primjena Smjernica i Uputstva		Broj odgovora na upite pravosudnih institucija vezanih za primjenu Smjernica i Uputstva  
(odgovori na >90% upita)		50		Da		50										IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK,
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju		Obavljane su konzultacije sa sudovima i tužilaštvima s ciljem otklanjanja nedoumica i olakšanja primjene Smjernica i Uputstva. Zaprimljena su 23 upita vezana za primjenu Smjernica i Uputstva od čega je na 22  odgovoreno, dok je  1  delegiran za prvi sastanak RG u 2025. godini.						50		-1														0

																																-1		-1

						Izrađen i objavljen Praktikum za primjenu Smjernica i Uputstva sa primjerima iz prakse (da/ne)		50		Ne																						0		-1

		6.3 Vršiti nadzor nad primjenom Smjernica i Uputstva		Definisane  korektivne mjere s ciljem unapređenja primjene Smjernica i Uputstva		Broj održanih sastanaka Radne grupe (najmanje 1 godišnje)		33.3		Ne		0										IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
nadležna Radna grupa, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju		Sastanak RG je prolongiran za prvu polovinu 2025. godine, obzirom da se informacije o primjeni Smjernica još uvijek prikupljaju. Kako bi se osigurala jednoobraznost informacija od rukovodilaca pravosudnih institucija je zatraženo  da o primjeni Smjernica izvjesti sklopu godišnjeg izvještaja o radu.
Primjena Smjernica i Uputstva nije dosljedna.
U sudovima u RS se primjenjuje Pravilnik o objavljivanju sudskih odluka  („Službeni glasnik RS“, broj 96/24 ) u skladu sa Zakonom o sudovima RS-a. Ovaj Pravilnik (mišljenje VSTV-a BiH,  sjednica održana 25.9.2024. godine) je najvećim dijelom usaglašen sa Smjernicima i Uputstvom.		Predlažemo da se izlazni rezultat koriguje tako da  se uključi i pomenuti Pravilnik.				0		-1														0

						Broj izvještaja pravosudnih institucija o primjeni Smjernica i Uputstva koje je razmotrila Radna grupa (najmanje 1 godišnje)		33.3		Ne																						0		-1

						Broj preporuka ili izvještaja o usklađenosti Radne grupe upućenih VSTV-u BiH (najmanje 1 godišnje)		33.3		Ne																						0		-1

		6.4 Promovisati rezultate primjene Smjernica i Uputstva prema javnosti		Unaprijeđena transparentnost rada pravosudnih institucija i dijalog sa medijima s ciljem boljeg informisanja javnosti o radu pravosuđa		Zajedničke radionice predstavnika pravosudnih institucija i/ili medija (najmanje 1 godišnje)		25		Da		100		Broj pregleda odgovarajućih podsekcija na pravosudnom portalu
(uvećanje od 20% godišnje)		100		Ne		0		IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
nadležna Radna grupa, 
Odjel za sudsku dokumentaciju i edukaciju		Zajednička radionica predstavnika pravosudnih institucija i medija održana je u decembru 2024. godine. Objavljeno je 5 saopštenja za štampu/ vijesti na web stranici VSTV-a BiH i web stranici OSDE-a sa ukupno 5.325 pregleda. Sačinjena je informacija o primjeni Smjernica i Uputstva za Godišnji izvještaj VSTV-a BiH za 2024. godinu, poglavlje Transparentnost.						25		0		1		0		100		0		0		1		0

						Broj saopštenja za javnost i konferencija za štampu (najmanje 1 godišnje)		25		Da																						25		-1

						Sačinjeno relevantno poglavlje Godišnjeg izvještaja VSTV-a BiH
(da/ne)		25		Da																						25		-1

						Objavljena 2 priloga godišnje u časopisu „Pravna hronika“ (da/ne)		25		Da																						25		-1

		MJERA 6				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						50		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH, budžeti sudova i tužilaštava u BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja s pravosudnim institucijama; Saradnja s Kabinetom Predsjedništva VSTV-a BiH i službenikom za promociju IPA podrške pravosuđu BiH; Saradnja s Odjelom za IKT.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Uspostavljeni tehnički uslovi za primjenu Smjernica i Uputstva; Usvajanje internih akata i imenovanje uređivačkih timova u svim pravosudnim institucijama.																																												ZAVRŠENA (25%)		1		25		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Nedostatak izričite zakonske obaveze za objavu sudskih i tužilačkih odluka; Nedovoljna posvećenost procesima unapređenja transparentnosti; Provedba testa javnosti radi uspostave balansa između privatnog i javnog interesa; Različito razumijevanje prava na zaštitu ličnih podataka u odnosu na pravo na pristup informacijama od javnog interesa.																																												POKRENUTO (50%)		2		50		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				/																																												NIJE POKRENUT (25%)		1		25		NIJE POKRENUT (100%)		4		100

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		50		50

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		0		100
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		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 7

		U postupku imenovanja izraditi pravila za utvrđivanje užeg izbora kandidata koji se pozivaju na razgovor

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		VSTV BiH je izmjenom relevantnih podzakonskih akata osigurao efikasniji postupak provođenja strukturiranog razgovora s kandidatima																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		7.1 Izraditi analizu efekata primjene izmjena i dopuna Poslovnika VSTV-a BiH usvojenih u martu 2023. godine  (uključujući prosječno trajanje postupka odabira i imenovanja prema izmjenama i dopunama iz marta 2023. godine)		Unaprijeđena efikasnost postupka izbora i imenovanja nosilaca pravosudnih funkcija		Analiza izrađena (da/ne)		50		Ne		0		Investirano vrijeme potrebno za rad članova Vijeća u komisijama za odabir i imenovanje nosilaca pravosudnih funkcija (smanjenje od najmanje 15% do kraja IV. kvartala 2026. godine u poređenju sa zaključcima iz obje analize)		100		Ne		0		III kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za imenovanje i napredovanje		Pripremne aktivnosti za izradu analize planirane su nakon prijema pravnih savjetnika u Odjel za imenovanje i napredovanje za koje je konkursna procedura u toku.						0		0		3		0		300		0		0		3		0

						Stalna komisija usvojila analizu (da/ne)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		7.2 Na temelju analize izmijeniti i dopuniti relevantne podzakonske akte VSTV-a BiH				Izmijenjeni i dopunjeni relevantni podzakonski akti VSTV-a BiH objavljeni u „Službenom glasniku BiH“ i stupili na snagu (da/ne)		100		Ne		0										I kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za imenovanje i napredovanje		Pretpostavka za realizaciju ove 2 aktivnosti je izrada analize iz aktivnosti 7.1.						0		-1														0

																																-1		-1

																																-1		-1

		7.3  Izraditi analizu efekata primjene izmjena i dopuna relevantnih podzakonskih akata VSTV-a BiH (uključujući prosječno trajanje postupka izbora i imenovanja prema novim izmjenama i dopunama)				Analiza izrađena (da/ne)		50		Ne		0										IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za imenovanje i napredovanje								0		-1														0

																																-1		-1

						Stalna komisija usvojila analizu (da/ne)		50		Ne																						0		-1

		MJERA 7				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja s ekspertima u okviru provođenja preporuka iz Izvještaja eksterne revizije; Saradnja s projektom EU4Justice.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Popunjavanje sistematiziranih pozicija u Odjelu za imenovanje i napredovanje.																																												ZAVRŠENA (0%)		0		0		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Sudska praksa Suda BiH u pogledu podnesenih zahtjeva za ocjenu zakonitosti relevantnih podzakonskih akata VSTV-a BiH.																																												POKRENUTO (0%)		0		0		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„VSTV mora hitno iznaći način da smanji kašnjenja u popunjavanju upražnjenih radnih mjesta, što je štetno za njegovu glavnu funkciju, odnosno, transparentno i blagovremeno imenovanje sudija i tužilaca zasnovano na stručnosti.“

Informacija o provedbi:
VSTV BiH je ubrzao procese popunjavanja upražnjenih radnih mjesta, no izmjene i dopune Zakona o VSTV-u BiH, kojim su uvedene dodatne provjere,  koje će provoditi Odjel za provođenje postupka po izvještajima, direktno utiču u smislu zastoja procesa popunjavanja upražnjenih radnih mjesta nosilaca pravosudnih funkcija.																																												NIJE POKRENUT (100%)		3		100		NIJE POKRENUT (100%)		3		100

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		0		100

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		0		100





		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 8

		Unaprijediti obrazloženje odluke o imenovanju tako da bude zasnovano na objektivnim kriterijima koji se dosljedno primjenjuju

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		Rješenja o imenovanju nosilaca pravosudnih funkcija obrazložena u skladu sa relevantnim propisima.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		8.1 Implementirati Smjernice za poboljšanje izrade obrazloženja rješenja VSTV-a BiH o imenovanju kandidata na sudijske i tužilačke pozicije		Sudska praksa pokazuje da su  Smjernice implementirane		Postotak odluka o imenovanju koje su obrazložene u skladu sa Smjernicama (100%)		100		Da		100		Postotak donesenih rješenja o imenovanju i usvojenih tužbenih zahtjeva (100%)		100		Ne		0		I kvartal 2025.
I kvartal 2026.
IV kvartal 2026		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za imenovanje i napredovanje		Vezano za pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja, nije bilo presuda kojima je tužbeni zahtjev usvojen.		Ažurirati Postotak u pokazatelju izlaznog rezultata – uticaja u Omjer.				100		0		1		0		100		0		0		1		0

																																-1		-1

																																-1		-1

		8.2 Izvještavati Vijeće o pokrenutim i okončanim sudskim postupcima u vezi s rješenjima o imenovanju		Kreirane pretpostavke za unapređenje rada Vijeća u postupku imenovanja		Uspostavljena praksa informiranja Vijeća o pokrenutim sudskim postupcima na kvartalnoj osnovi (da/ne)		50		Da		50		Broj revidiranih kriterija VSTV-a BiH o imenovanju ako je tužbeni zahtjev osnovan		100		Ne		0		kvartalno 2024.
kvartalno 2025.
kvartalno 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za imenovanje i napredovanje		Nadležni odjeli Sekretarijata VSTV-a BiH odmah po saznanju obavještavaju Vijeće o pokrenutim i okončanim sudskim postupcima.		Vezano za pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja, vidjeti informaciju o realizaciji aktivnosti 8.1 – nije bilo presuda kojima je tužbeni zahtjev usvojen.				50		0		1		0		100		0		0		1		0

																																-1		-1

						Vijeće analizira sve sudske postupke u kojima je tužba protiv rješenja o imenovanju usvojena (da/ne)		50		Ne																						0		-1

		MJERA 8				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						75		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja s ekspertima u okviru provođenja preporuka iz Izvještaja eksterne revizije; Saradnja s projektom EU4Justice; Saradnja sa drugim odjelima Sekretarijata VSTV-a BiH.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Izrada Smjernica za poboljšanje izrade obrazloženja rješenja VSTV-a BiH o imenovanju kandidata na sudijske i tužilačke pozicije.																																												ZAVRŠENA (50%)		1		50		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Praksa Suda BiH (obrazloženje sudskih odluka) po tužbama kandidata na rješenja o imenovanju; Nepopunjavanje sistematiziranih pozicija u Odjelu za imenovanje i napredovanje.																																												POKRENUTO (50%)		1		50		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„Osigurati da odluke o imenovanju budu obrazložene i dosljedne.“ 
„VSTV vlastitu odgovornost treba da podigne na veći nivo pružanjem detaljnog i transparentnog obrazloženja svojih konačnih odluka, posebno kada se radi o odlukama o imenovanjima, u skladu sa evropskim standardima.“ 
„VSTV treba jasno da obrazloži svako imenovanje, striktno se pridržavajući izmijenjenog Poslovnika i sistema prijavljivanja elektronskim putem.“

Informacija o provedbi:
 VSTV je u realizovao navedene preporuke.																																												NIJE POKRENUT (0%)		0		0		NIJE POKRENUT (100%)		2		100

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		75		25

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		0		100





		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 9

		Usvojiti nove kriterije za ocjenjivanje nosilaca pravosudnih funkcija u sudovima i tužilaštvima u bih zasnovane na kvalitetu u skladu s evropskim standardima

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		Uravnoteženo učešće kvalitativnih i kvantitativnih kriterija u ocjeni rada svih nosilaca pravosudnih funkcija u sudovima i tužilaštvima u BiH.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		9.1 Pripremiti nove kriterije za ocjenjivanje nosilaca pravosudnih funkcija (NPF), zasnovane na kvalitetu u skladu s evropskim standardima i uputstva za njihovu primjenu		Novi kriteriji koji su usvojeni za ocjenjivanje rada sudija, predsjednika sudova, tužilaca, glavnih tužilaca, zamjenika glavnih tužilaca i šefova odjeljenja u tužilaštvima su u skladu sa evropskim standardima		Pripremljeni novi kriteriji (da/ne)		20		Da		60		Usvajanjem novih kriterija ispunjena preporuka iz Peer Review izvještaja o ocjenjivanju sudija i tužilaca iz 2017. godine (da/ne)		100		Da		100		IV kvartal 2024.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za pravosudnu analitiku i izvještavanje		Novi kriteriji za ocjenjivanje rada NPF-a, koji uključuju i analitičko ocjenjivanje, su usvojeni na sjednici VSTV-a BiH održanoj 18.12.2024. godine,  čime je ispunjena preporuka iz Peer Review izvještaja o ocjenjivanju rada sudija i tužilaca iz 2017. godine. 
Kriteriji su 27.12.2024. godine objavljeni u "Službenom glasniku BiH", broj: 90/24 i stupili  na snagu danom objavljivanja.

S obzirom na to da su novi kriteriji usvojeni 18.12.2024. godine, uputstva za primjenu kriterija nisu mogla biti pripremljena u predviđenom roku. U toku je izrada navedenih uputstava u okviru SK za efikasnost i kvalitet tužilaštava i SK za efikasnost i kvalitet sudova, uz podršku Odjela za pravosudnu analitiku i izvještavanje.						20		100		1		100		100		1		0		0		100

						Usvojeni novi kriteriji (da/ne)		20		Da																						20		-1

						Novi kriteriji objavljeni u „Službenom glasniku BiH“ i na web stranici VSTV-a BiH (da/ne)		20		Da																						20		-1

						Pripremljena uputstva za primjenu novih kriterija (da/ne)		20		Ne																						0		-1

						Usvojena uputstva (da/ne)		20		Ne																						0		-1

		9.2 Pružati podršku i pratiti primjenu novih  kriterija u postupku ocjenjivanja rada NPF-a za 2025. godinu		Proveden postupak ocjenjivanja rada svih NPF-a za 2025. godinu u skladu sa novim kriterijima koji uključuju analitičku ocjenu		Informacije o primjeni analitičke ocjene se razmatraju na kvartalnoj osnovi (da/ne)		50		Ne		0		Ocjena rada svih NPF-a se utvrđuje u skladu sa novim kriterijima najkasnije do kraja I kvartala 2026. godine 
(da/ne)		100		Ne		0		kvartalno 2025.
kvartalno 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za pravosudnu analitiku i izvještavanje				Realizacija aktivnosti je planirana tokom 2025. i 2026. godine				0		0		1		0		100		0		0		1		0

																																-1		-1

						Usvojene preporuke i dostavljene sudovima i tužilaštvima na postupanje
(da/ne)		50		Ne																						0		-1

		9.3 Analizirati primjenu novih kriterija		VSTV BiH usvojio analizu sa posebnim osvrtom na ocjenjivanje po elementima analitičke ocjene rada		Analiza izrađena (da/ne)		50		Ne		0		100% sudova i tužilaštava primijenili novu metodologiju za detaljnije praćenje i ocjenjivanje kvaliteta rada NPF-a u skladu sa novim kriterijima		100		Ne		0		III kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za pravosudnu analitiku i izvještavanje				Realizacija aktivnosti je planirana tokom 2026. godine tj. nakon provedenog ocjenjivanja za 2025. godinu.				0		0		1		0		100		0		0		1		0

						Po potrebi izrađeni i usvojeni prijedlozi za izmjenu/unapređenje novih kriterija (da/ne)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		MJERA 9				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						20		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenostie						33												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH.

		Inputi/potrebe:				Saradnja sa sudovima i tužilaštvima; Saradnja sa projektom EU4Justice.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Usvajanje novih kriterija za ocjenjivanje rada NPF-a; Proširenje sistematizacije radnih mjesta u  Odjelu za pravosudnu analitiku i izvještavanje.																																												ZAVRŠENA (0%)		0		0		ZAVRŠENA (33%)		1		33

		Faktori rizika:				Nedosljedna primjena analitičke ocjene rada u sudovima i tužilaštvima.																																												POKRENUTO (33%)		1		33		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„U narednoj godini, Bosna i Hercegovina treba da: ..... i ocjenjivanje rada sudija vrši na osnovu kriterija kvaliteta.“
„Ocjenjivanje rada zahtijeva reformu kako bi se uravnotežili kriteriji kvaliteta i kvantiteta, koje treba podjednako primjenjivati na sve sudije i tužioce. Kada to zakonodavstvo dozvoli, potrebno je ponovo uvesti ocjenjivanje rada zasnovano na kvalitetu budući da ono predstavlja evropski standard.“

Informacija o provedbi:
Ispunjena je preporuka o uvođenju analitičke ocjene rada NPF-a iz Peer Review izvještaja o ocjenjivanju rada sudija i tužilaca iz 2017. godine.																																												NIJE POKRENUT (67%)		2		67		NIJE POKRENUT (67%)		2		67

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		20		80

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		33		67





		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 10

		Kreirati bazu disciplinskih odluka u kojoj će sve disciplinske odluke biti lako dostupne i pretražive, kako bi se članovima disciplinskih komisija olakšalo pretraživanje sličnih slučajeva i donošenje odluka.

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		Brzo i efikasno korištenje baze disciplinskih odluka s ciljem podrške odlučivanju u disciplinskim predmetima.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		10.1 Izvršiti analizu preduslova za kreiranje baze disciplinskih odluka		Disciplinske komisije unaprijedile proces odlučivanja korištenjem nove baze disciplinskih odluka		Analiza sačinjena (da/ne)		100		Ne		0		Članovima disciplinskih komisija za svaki disciplinski predmet omogućen uvid u pregled izrečenih mjera po vrsti prekršaja (da/ne)		50		Ne		0		IV kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a				Početak realizacije aktivnosti planiran u III kvartalu 2025. godine				0		0		4		0		400		0		0		4		0

																																-1		-1

																																-1		-1

		10.2 Kreirati sveobuhvatnu bazu disciplinskih odluka				Baza kreirana u skladu s rokovima iz Poslovnika VSTV-a BiH (da/ne)		100		Ne		0										IV kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a								0		-1														0

																																-1		-1

																																-1		-1

		10.3 Unijeti podatke o disciplinskim postupcima u bazu disciplinskih odluka				Uneseni podaci o svim disciplinskim postupcima iz minimalno prethodnih deset godina (da/ne)		100		Ne		0		Broj pregleda baze disciplinskih odluka (najmanje 12 godišnje)		50		Ne				III kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a								0		0														0

																																-1		-1

																																-1		-1

		10.4 Održati obuku za članove disciplinskih komisija o korištenju baze disciplinskih odluka				Svi članovi disciplinskih komisija su prošli obuku i dobili mogućnost korištenja baze (da/ne)		100		Ne		0										IV kvartal 2026.		Vijeće, 
disciplinske komisije,
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a								0		-1														0

																																-1		-1

																																-1		-1

																																-1		-1

		MJERA 10				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja s Odjelom za IKT.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Obezbijeđena sredstva za uspostavu baze disciplinskih odluka.																																												ZAVRŠENA (0%)		0		0		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Nepotpunost dokumentacije iz disciplinskih predmeta iz prethodnog perioda.																																												POKRENUTO (0%)		0		0		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				/																																												NIJE POKRENUT (100%)		4		100		NIJE POKRENUT (100%)		4		100

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		0		100

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		0		100





		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 11

		Javnosti stavljati na uvid informacije o disciplinskim ročištima, disciplinskim odlukama u pravosnažno okončanim disciplinskim postupcima, uključujući i one o odbacivanju ili odbijanju disciplinskih tužbi, i relevantne statističke podatke.

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		VSTV BiH osigurao transparentnost disciplinskih postupaka informisanjem javnosti o disciplinskim ročištima i odlukama te relevantnim statičkim podacima u skladu s Poslovnikom VSTV-a BiH.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		11.1 Izmijeniti i dopuniti Poslovnik VSTV-a BiH s ciljem osiguranja jasnog i blagovremenog  informisanja javnosti		Unaprijeđen kvalitet transparentnog izvještavanja javnosti o disciplinskim postupcima		Usvojene izmjene i dopune Poslovnika VSTV-a BiH objavljene u “Službenom glasniku BiH” i stupile na snagu (da/ne)		100		Da		100		Postotak informacija o disciplinskim ročištima koje su djelotvorno i blagovremeno stavljene na uvid javnosti (najmanje 90% ročišta)		33.3		Da		66.6		IV kvartal 2024.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za pravna pitanja		Usvojene su izmjene i dopune Poslovnika VSTV-a BiH i objavljene u „Službenom glasniku BiH", broj 27/24. 
Objavljene su informacije o održavanju svih ročišta (100%) i odgovoreno je na sve upite u vezi sa disciplinskim ročištima (100%).						100		33.3		3		199.8		300		0		3		º		66.6

																																-1		-1

																																-1		-1

		11.2 Izraditi Uputstvo za anonimizaciju i objavljivanje disciplinskih odluka				Uputstvo izrađeno (da/ne)		50		Da		100		Postotak odgovora na upite u vezi sa disciplinskim ročištima (najmanje 90%)		33.3		Da				IV kvartal 2024.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a								50		33.3														66.6

																																-1		-1

						Vijeće usvojilo Uputstvo
(da/ne)		50		Da																						50		-1

		11.3 Blagovremeno informisati javnost o održavanju disciplinskih ročišta				Web stranica VSTV-a BiH dostupna za informisanje o disciplinskim ročištima i za objavljivanje odluka (da/ne)		50		Da		100		Evropska unija konstatuje poboljšanje mjera poduzetih na informisanju javnosti o disciplinskim postupcima		33.3		Ne				IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a				U izvještaju Evropske komisije o BiH  za 2024. godinu, u vezi s informisanjem javnosti o disciplinskim postupcima, navodi se samo  da je potrebno izmijeniti interne smjernice radi poboljšanja transparentnosti disciplinskih odluka.				50		0														66.6

						Informacije o disciplinskim ročištima se blagovremeno objavljuju na web stranici VSTV-a BiH (da/ne)		50		Da																						50		-1

																																-1		-1

		11.4  Po okončanju disciplinskog postupka  sve odluke anonimizirati  i objaviti na web stranici VSTV-a BiH		Sve odluke iz disciplinskog postupka anonimizirane  i objavljene na web stranici VSTV-a BiH		Broj anonimiziranih disciplinskih odluka objavljen na web stranici VSTV-a BiH (100% objavljenih odluka je anonimizirano)		100		Ne		0		Javnost ima neometan pristup  objavljenim anonimiziranim odlukama iz disciplinskog postupka   putem web stranice VSTV-a BiH (da/ne)		100		Da		100		IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a		Na web stranici VSTV-a BiH (www.vstv.pravosudje.ba) se objavljuju: odluke Prvostepene disciplinske komisije, odluke Drugostepene disciplinske komisije i odluke VSTV-a BiH kao cjeline, i to na način koji omogućava njihovo pretraživanje prema parametrima utvrđenim uputstvom. Odluke se objavljuju radi informisanja javnosti i veće transparentnosti u pravosudnoj zajednici.
Disciplinske odluke u kojima je izrečena disciplinska mjera „Pismena opomena koja se javno ne objavljuje” se ne objavljuju. 
Od 31 završenog predmeta u 2024. godini, odluke su objavljene za 24 predmeta, za 5 nisu (budući da je izrečena mjera koja se javno ne objavljuje) dok su 2 predmeta obustavljena.						0		100		1		100		100		0		0		0		100

																																-1		-1

																																-1		-1

		11.5 Izraditi sažetke svih disciplinskih postupaka u kalendarskoj godini i objaviti ih na web stranici VSTV-a BiH		Sažeci svih disciplinskih postupaka u kalendarskoj godini dostupni javnosti		Nadležna stalna komisija utvrdila elemente za izradu sažetaka (da/ne)		50		Ne		0		Postotak disciplinskih postupaka u kojima je sažetak izrađen i objavljen 
(najmanje u 90% postupaka)		100		Ne		0		IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a		S obzirom da se  sažeci rade za prethodnu kalendarsku godinu, kompiliranje podataka i izrada izvještaja se ne može provesti u IV kvartalu godine za koju se pravi izvještaj.		Rok za izvještavanje treba biti II kvartal svake godine.				0		0		1		0		100		0		0		1		0

																																-1		-1

						Broj izrađenih sažetaka disciplinskih postupaka 
(najmanje u 90% postupaka)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

																																-1		-1

		11.6  U okviru Godišnjeg izvještaja VSTV-a BiH objavljivati statističke podatke vezano za okončane disciplinske postupke, uključujući odbačene i odbijene		Godišnji izvještaj VSTV-a BiH objavljen na web stranici VSTV-a BiH		Sačinjeno relevantno poglavlje Godišnjeg izvještaja (da/ne)		100		Ne		0		Relevantno poglavlje Godišnjeg izvještaja VSTV-a BiH uključuje informacije o objavljenim odlukama u disciplinskim postupcima
(da/ne)		100		Ne		0		IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a		Izvještajni rok je pogrešno utvrđen.		Rok za izradu godišnjeg izvještaja treba biti I kvartal svake godine.				0		0		1		0		100		0		0		1		0

																																-1		-1

																																-1		-1

		11.7 Sačiniti izvještaj o radu disciplinskih komisija na godišnjoj osnovi		Izvještaj usvojen i dostavljen disciplinskim komisijama		VSTV BiH razmotrio izvještaj (da/ne)		50		Ne		0		Disciplinske komisije  provode preporuke VSTV-a BiH (najmanje 70% preporuka provedeno)		100		Ne		0		IV kvartal 2024.
IV kvartal 2025.
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a		Izvještajni rok je pogrešno utvrđen.		Rok za izvještavanje treba biti II kvartal svake godine.				0		0		1		0		100		0		0		1		0

						VSTV BiH dao preporuke za unapređenje rada disciplinskih komisija
(da/ne)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		MJERA 11				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						43		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						43												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH.

		Inputi/potrebe:				Saradnja s Odjelom za pravna pitanja.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Usvajanje izmjena i dopuna Poslovnika VSTV-a BiH na način da je VSTV BiH u obavezi da pruža jasne i blagovremene informacije o disciplinskim postupcima.																																												ZAVRŠENA (43%)		3		43		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Usvojene izmjene i dopune Poslovnika VSTV-a BiH nisu adekvatne jer ne osiguravaju pružanje jasnih i blagovremenih informacija o disciplinskim  postupcima; Usvojene izmjene i dopune Poslovnika VSTV-a BiH se ne primjenjuju na adekvatan način te stoga ne osiguravaju pružanje jasnih i blagovremenih informacija o disciplinskim  postupcima.																																												POKRENUTO (0%)		0		0		POKRENUTO (50%)		3		50

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„Šira javnost mora na djelotvorniji način biti upoznata sa disciplinskim ročištima i disciplinskim odlukama.“

Informacija o provedbi:
VSTV je u realizovao navedenu preporuku.																																												NIJE POKRENUT (57%)		4		57		NIJE POKRENUT (50%)		3		50

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		43		57

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		43		57





		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 12

		Uspostaviti djelotvoran sistem provjere izvještaja o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH, s ciljem osiguranja integriteta, transparentnosti i povjerenja javnosti u pravosudni sistem

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		VSTV BiH uspostavio transparentan sistem provjere izvještaja o imovini i interesima svih sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		12.1 Izraditi relevantne podzakonske akte potrebne za uspostavu sistema podnošenja i provjere izvještaja o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH		Uspostavljen sistem u skladu sa Pravilnikom VSTV-a BiH u vezi sa izvještavanjem o imovini i interesima		Usvojen Pravilnik VSTV-a BiH u vezi sa izvještavanjem o imovini i interesima (da/ne)		50		Da		100		Sve sudije, tužioci i članovi  VSTV-a BiH popunjavaju i dostavljaju izvještaje elektronskim putem
(najmanje 95% na godišnjem nivou)		50		Ne		0		IV kvartal 2024.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a		Pravilnik VSTV-a BiH u vezi s izvještavanjem o imovini i interesima i Obrazac izvještaja o imovini i interesima su objavljeni u „Službenom glasniku BiH“, broj 20/24.
Slijedom sugestija iz Delegacije EU-a u BiH izrađen je nacrt izmjena i dopuna ovog Pravilnika, koje su usvojene u julu 2024. godine („Službeni glasnik BiH“, broj 57/24).		VSTV BiH je 13.01.2025. godine, na osnovu ranije traženih informacija, zaprimio Rješenje Agencije za zaštitu ličnih podataka u BiH od 10.01.2025. godine, kojim je VSTV-u BiH naloženo da obradu ličnih podataka sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH iz izvještaja o imovini i interesima vrši isključivo putem Odjela za provođenje postupka po izvještajima o imovini i interesima nakon njegove funkcionalne uspostave.
U vezi s tim VSTV BiH je na sjednici održanoj 15.01.2025. godine usvojio zaključak kojim se zaključci usvojeni na sjednicama održanim 17. i 18. jula 2024. godine, 25. i 26. septembra 2024. godine, te 27. novembra 2024. godine, a koji se odnose na rokove za dostavljanje izvještaja o imovini i interesima, stavljaju van snage. 
Shodno navedenom, rok za dostavljanje izvještaja o imovini i interesima je odložen do funkcionalne uspostave Odjela za provođenje postupka po izvještajima, o čemu će sudije i tužioci biti pravovremeno informisani. 
VSTV BiH je također donio odluku da se izvrši brisanje svih evidentiranih podataka iz izvještaja o imovini i interesima koji su u bazi povezani sa početnim izvještajem, a izvještaji dostavljeni putem pošte će na isti način biti vraćeni podnosiocu izvještaja.				50		0		4		0		400		0		0		4		0

						Usvojeno Uputstvo za popunjavanje obrasca izvještaja o imovini i interesima (da/ne)		50		Da																						50		-1

																																-1		-1

		12.2 Kreirati efikasan i pouzdan softver za unos podataka u elektronski obrazac izvještaja o imovini i interesima i njegovo podnošenje elektronskim putem				Kreiran softver za unos podataka u elektronski obrazac i njegovo podnošenje  elektronskim putem (da/ne)		100		Da		100										IV kvartal 2024.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a								100		-1														0

																																-1		-1

																																-1		-1

		12.3 Izraditi video uputstvo za popunjavanje elektronskog obrasca izvještaja o imovini i interesima				Izrađeno video uputstvo za popunjavanje elektronskog obrasca (da/ne)		50		Da		100		Podaci ispravno uneseni u elektronski obrazac izvještaja i podneseni (<30% dostavljenih izvještaja zahtijeva dodatnu provjeru podataka)		50		Ne				IV kvartal 2024.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a		Uputstvo za popunjavanje obrasca izvještaja o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH je usvojeno na sjednici Vijeća, održanoj 17. jula 2024. godine, i objavljeno na web stranici VSTV-a BiH.  
Imajući u vidu da se radi o novom obrascu Izvještaja, te da će se isti prvi put popunjavati i dostavljati elektronskim putem, VSTV BiH je u martu 2024. godine usvojilo zaključak da su podnosioci Izvještaja dužni dostaviti početni izvještaj na elektronskom obrascu u roku od 90 dana od dana usvajanja Uputstva. U vezi s tim rok od 90 dana je počeo teći od 01. oktobra 2024. godine. VSTV BiH je spomenuti zaključak potvrdio u septembru 2024. godine.
U periodu od 01.10. – 31.12.2024. godine oko 300 sudija i tužilaca je pristupilo procesu popunjavanja dok su 33 NPF-a dostavili izvještaje elektronskim putem. Ispravnost podataka, kako unesenih u elektronski obrazac izvještaja tako i podnesenih, će se moći utvrditi nakon funkcionalne uspostave Odjela za provođenje postupka po izvještajima.						50		0														0

																																-1		-1

						Broj upita NPF-a vezanih za primjenu usvojenog Uputstva 
(<50 po kvartalu u toku 2025. godine)		50		Da																						50		-1

		12.4 Pripremiti i održati obuke za podnosioce izvještaja o imovini i interesima				Sudije, tužioci i članovi VSTV-a BiH prisustvovali obukama i/ili dobili video materijal za obuku
(najmanje 80%)		50		Ne		0										I kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a		Video materijal odnosno video uputstvo za popunjavanje izvještaja o imovini i interesima je dostavljeno svim sudijama i tužiocima. 
Online obuci prisustvovalo je oko 15% sudija i tužilaca.						0		-1														0

						Izrađen dokument s najčešće postavljenim pitanjima (da/ne)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		12.5 Izraditi kriterije rizika za provjeru izvještaja o imovini i interesima		Osigurane pretpostavke za djelotvornu provjeru izvještaja o imovini i interesima		Izrađeni kriteriji rizika (da/ne)		50		Ne		0		Nadležni odjel uzima u obzir kriterije rizika prilikom analize i provođenja provjere (da/ne)		20		Ne		0		IV kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za provođenje postupka po izvještajima								0		0		3		0		300		0		0		3		0

						Nadležni odjel Sekretarijata VSTV-a BiH je u mogućnosti da otkrije potencijalno rizične slučajeve na osnovu kriterija rizika (da/ne)		50		Ne				Provjera podataka iz izvještaja o imovini i interesima se nesmetano odvija (da/ne)		20		Ne														0		0

																																-1		-1

		12.6 Uspostaviti saradnju s institucijama koje vode javne ili elektronske evidencije u svrhu razmjene podataka				Broj institucija sa kojima je potpisan sporazum o saradnji i otvoreni kanali za razmjenu podataka
(sa najmanje 50% institucija do kraja 2025. godine)		100		Ne		0		Broj upita javnosti u vezi sa izvještajima (najmanje 5 godišnje)		20		Ne				IV kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za disciplinske postupke i etiku NPF-a, 
Odjel za provođenje postupka po izvještajima								0		0														0

														Broj pregleda odgovarajuće pod-sekcije web stranice VSTV-a BiH u vezi sa izvještajima o imovini i interesima
(>100 pregleda)		20		Ne														-1		0

																																-1		-1

																																-1		-1

		12.7 Objaviti izvještaje o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH na web stranici VSTV-a BiH				Svi izvještaji podneseni elektronskim putem (da/ne)		33.3		Ne		0		Izvještaji Evropske komisije o BiH konstatuju poboljšanje mjera poduzetih na jačanju integriteta i vraćanju povjerenja javnosti u pravosuđe (da/ne)		20		Ne				IV kvartal 2025. 
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za provođenje postupka po izvještajima								0		0														0

						Svi podneseni izvještaji objavljeni  na web stranici VSTV-a BiH  (da/ne)		33.3		Ne																						0		-1

																																-1		-1

						Web stranica VSTV-a BiH se redovno ažurira sa objavljenim izvještajima (da/ne)		33.3		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		12.8 Uspostaviti mehanizam za pritužbe javnosti		Uspostavljen transparentan  sistem izvještavanja o radu Odjela za provođenje postupka po izvještajima		VSTV BiH usvojio izvještaje o radu Odjela za provođenje postupka po izvještajima (da/ne)		100		Ne		0		Broj obrađenih prigovora/ pritužbi na objavljene izvještaje i rezultate provjera izvještaja o imovini i interesima
(postotak obrađenih u odnosu na zaprimljene prigovore/ pritužbe na godišnjem nivou)		50		Ne		0		III kvartal 2025.		Vijeće, 
nadležna SK, 
Odjel za IKT,
Odjel za provođenje postupka po izvještajima				Ažurirati "Pokazatelj realizacije aktivnosti" da glasi:
VSTV BiH usvojio izvještaje o radu Odjela za provođenje postupka po izvještajima koji sadrži podatke o pritužbama (da/ne)				0		0		2		0		200		0		0		2		0

																																-1		-1

																																-1		-1

																																-1		-1

		12.9 Redovno izvještavati VSTV BiH o  radu Odjela za provođenje postupka po izvještajima				Usvojeni izvještaji objavljeni na web stranici  VSTV-a BiH
(da/ne)		100		Ne		0		Broj osnovanih prigovora/ pritužbi na objavljene izvještaje i rezultate provjera izvještaja o imovini i interesima (postotak osnovanih u odnosu na broj podnesenih pritužbi/ prigovora na godišnjem nivou)		50		Ne				IV kvartal 2025. IV kvartal 2026.		Vijeće, 
Odjel za provođenje postupka po izvještajima								0		0														0

																																-1		-1

																																-1		-1

																																-1		-1

		12.10 Unaprijediti kapacitete Odjela za provođenje postupka po izvještajima		Unaprijeđeni kapaciteti uposlenih za provođenje postupka provjera po izvještajima		Održana obuka za uposlene u Odjelu za provođenje postupka provjera po izvještajima (da/ne)		50		Ne		0		Odjel za provođenje postupka po izvještajima provodi dodatne provjere u skladu s predviđenim rokovima		100		Ne		0		III kvartal 2025.		Vijeće, 
Odjel za provođenje postupka po izvještajima				Kod ažuriranja, u kolonu "Rok za realizaciju" treba dodati i 2026. godinu.				0		0		1		0		100		0		0		1		0

																																-1		-1

						Obučeno minimalno 6 uposlenika Odjela za provođenje postupka po izvještajima (da/ne)		50		Ne																						0		-1

																																-1		-1

		MJERA 12				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						30		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja s UDT-om; Saradnja s Odjelom za IKT; Saradnja s EU4Justice projektom.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Funkcionalnost sistema - institucije u zemlji konstruktivno i u dobroj vjeri sarađuju sa VSTV-om BiH kako bi Zakon o VSTV-u BiH bio u potpunosti proveden i kako bi se osigurala djelotvornost provjere integriteta.																																												ZAVRŠENA (30%)		3		30		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:				Odjel za provođenje postupka po izvještajima nije uspostavljen; Nedostatak finansijskih i ljudskih resursa; Nemogućnost uspostave saradnje s institucijama koje vode javne ili elektronske evidencije ili raspolažu potrebnim podacima; Nemogućnost institucija da pravovremeno odgovore na upite VSTV-a BiH (npr. pojedinačna sigurnosna provjera trenutno traje i do 6 mjeseci); Obim dodatne provjere preširoko definisan (npr. provjera da li NPF ili član domaćinstva ima imovinu u bilo kojoj općini u BiH).																																												POKRENUTO (0%)		0		0		POKRENUTO (0%)		0		0

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				„Kontinuirani i evidentni znaci pogoršanja i dalje zahtijevaju hitne mjere na jačanju integriteta i vraćanju povjerenja javnosti u pravosuđe.”
“U septembru 2023. godine, Bosna i Hercegovina je izmijenila Zakon o VSTV-u s ciljem uspostavljanja sistema provjere finansijskih izvještaja sudija, tužilaca i članova Vijeća”
“… sistem provjere imovine predviđen usvojenim izmjenama i dopunama je oslabljen u pogledu prava VSTV-a da od fizičkih i pravnih lica traži dodatne informacije.”
“Sve institucije u zemlji sada moraju konstruktivno i u dobroj vjeri sarađivati sa VSTV-om kako bi se zakon u potpunosti proveo i osigurala djelotvornost provjere integriteta, što će biti predmet pomnog vanjskog nadzora... VSTV treba da obezbijedi sigurnost dokumenata i korespondencije posebnog Odjela za provođenje postupka po izvještajima u Sekretarijatu VSTV-a.”
„Ove odredbe podrivaju djelotvornost sistema provjere imovine i stoga ih je potrebno izmijeniti kako bi se osiguralo da VSTV i vanjski stručnjaci mogu efikasno pristupiti svim informacijama koje su neophodne za vršenje funkcija predviđenih zakonom... Sva pitanja koja mogu onemogućavati provođenje zakona moraju biti riješena najkasnije u okviru novog sveobuhvatnog Zakona o VSTV-u.“
„Usvojene izmjene i dopune Zakona o VSTV-u koje se odnose na integritet je potrebno djelotvorno primijeniti kako bi doprinijelo poboljšanju u ovom pogledu.“																																												NIJE POKRENUT (70%)		7		70		NIJE POKRENUT (100%)		10		100

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		30		70

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		0		100





		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		MJERA 13

		Pružati institucionalnu podršku aktivnostima tužilaštava u osiguranju odgovarajućeg procesuiranja predmeta prijetnji i upotrebe nasilja nad novinarima i medijskim radnicima kroz jačanje mehanizama tužioca za medije

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:		Novinari i medijski radnici koriste mehanizam za prijavljivanje prijetnji i napada tokom obavljanja profesionalnih zadataka nadležnim tužilaštvima.																												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Aktivnost		IZLAZNI REZULTAT
(OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata – uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Usklađenost rezultata

		13.1 Na web stranicama VSTV-a BiH i pravosudje.ba objaviti i redovno ažurirati informacije o kontakt osobama u tužilaštvima za sigurnost novinara i medijskih radnika		Novinari i medijski  radnici koriste mehanizam za prijavljivanje nadležnom tužilaštvu		Informacije objavljene na web stranici VSTV-a BiH i na pravosudje.ba (da/ne)		50		Da		100		Novinarima i medijskim radnicima dostupne kontakt osobe u tužilaštvima (da/ne)		33.3		Da		33.3		IV kvartal 2026.		Vijeće, 
Kabinet Predsjedništva VSTV-a BiH		Imajući u vidu da je mehanizam za prijavljivanje prijetnji i upotrebe nasilja nad novinarima i medijskim radnicima u početnoj fazi primjene informacije o rezultatima njegove primjene  još nisu dostupne. 


Broj pregleda relevantnog dijela web stranica VSTV-a BiH i pravosudje.ba:  Od jula 2024. godine, kada su kontakt informacije objavljene na web stranici, do marta 2025. godine broj pregleda je iznosio 104.261. Nije moguće utvrditi broj pregleda do kraja 2024. godine odnosno izvršiti retroaktivnu provjeru po kvartalima.						50		33.3		2		66.6		200		0		2		0		33.3

						Informacije se redovno ažuriraju svaki put kad nastupi promjena ili se izabere nova kontakt osoba (da/ne)		50		Da				Povećanje broja obraćanja kontakt osobama u tužilaštvima
(na kvartalnoj osnovi)		33.3		Ne										Dosad nije postojala praksa izvještavanja na određenoj vremenskoj osnovi. Kabinet Predsjedništva VSTV-a BiH će se obratiti tužilaštvima zahtjevom za dostavljanje relevantnih informacija na kvartalnoj osnovi.				50		0

																																-1		-1

		13.2 Promovisati web stranice na kojima se objavljuju informacije o kontakt osobama u tužilaštvima u slučaju prijetnji i napada na novinare i medijske radnike				Održana press konferencija (da/ne)		50		Da		100		Broj pregleda relevantnog dijela web stranica VSTV-a BiH i pravosudje.ba
(povećanje na kvartalnoj osnovi)		33.3		Ne				IV kvartal 2024.		Vijeće, 
Kabinet Predsjedništva VSTV-a BiH								50		0														33.3

																																-1		-1

						Broj medijskih objava o dostupnosti kontakt osoba u tužilaštvima
(>3 godišnje)		50		Da																						50		-1

		13.3  Na web stranicama VSTV-a BiH i pravosudje.ba objavljivati statističke informacije i prateće dokumente vezane za prijetnje i napade na novinare i medijske radnike		Informacije o prijetnjama i napadima na novinare i medijske radnike dostupne javnosti		Statističke informacije i prateći dokumenti objavljeni na godišnjoj osnovi (da/ne)		100		Da		100		Broj pregleda relevantnog dijela web stranica VSTV-a BiH i pravosudje.ba
(>500 godišnje)		100		Da		100		IV kvartal 2025. 
IV kvartal 2026.		Vijeće, 
Kabinet Predsjedništva VSTV-a BiH								100		100		1		100		100		1		0		0		100

																																-1		-1

																																-1		-1

		MJERA 13				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						100		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						56												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Budžet VSTV-a BiH i donatorska sredstva.

		Inputi/potrebe:				Saradnja s Odjelom za IKT; Saradnja VSTV-a BiH, tužilaštava, međunarodnih partnera, medijske zajednice i udruženja novinara.																																												Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:				Popunjavanje pozicije web urednika u Kabinetu Predsjedništva VSTV-a BiH.																																												ZAVRŠENA (100%)		3		100		ZAVRŠENA (50%)		1		50

		Faktori rizika:				Neredovno ažuriranje informacija o kontakt osobama u tužilaštvima; Nedostupnost informacija o kontakt osobama široj medijskoj zajednici; Tužilaštva i sudovi ne unose ažurne informacije u TCMS/CMS.																																												POKRENUTO (0%)		0		0		POKRENUTO (50%)		1		50

		Na osnovu preporuka EK iz Izvještaja o BiH za 2023. godinu:				Jedan od ključnih prioriteta: „Garantovati slobodu izražavanja i medija i zaštitu novinara, posebno putem: (a) osiguranja odgovarajućeg sudskog procesuiranja predmeta prijetnji i upotrebe nasilja nad novinarima i medijskim radnicima...“.

Informacija o provedbi:
Provedba preporuke je u toku.																																												NIJE POKRENUT (0%)		0		0		NIJE POKRENUT (0%)		0		0

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		100		0

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		56		44





		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



		



% USKLAĐENOSTI

% USKLAĐENOSTI



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		PRILOG

																																DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		AKTIVNOST		IZLAZNI REZULTAT (OUTPUT)		Pokazatelj realizacije aktivnosti		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost sa aktivnostima		Pokazatelj izlaznog rezultata - uticaja		Težina aktivnosti		Ispunjen
Da/Ne		Usklađenost rezultata		Rok za realizaciju		Zadužena org. jedinica		Komentari o realizaciji		Napomene		Izvor verifikacije		SUB Activity		SUB Output Result		Number of activities		SUB Weighted output result		Total Weighted output result		Completed results		Initiated results		Non initiated results		Output result per activity

		Poboljšati mehanizam sistema praćenja i izvještavanja za praćenje implementacije Reformskog programa.		Funkcionalniji mehanizam sistema praćenja i izvještavanja		Poboljšani sistem praćenja je razvijen i operativan (da/ne)		50		Ne		0		Povećana transparentnost i odgovornost u implementaciji Reformskog programa (da/ne)		100		Ne		0		III kvartal 2025										0		0		3		0		300		0		0		3		0

		Organizirati periodične provjere pokazatelja kako bi se osiguralo da ostanu relevantni i prilagodljiv rastućim potrebama uključujući usklađivanje sa prioritetima donatora.																														-1		-1

		Obučiti određeno osoblje i zainteresirane strane o korištenju i upravljanju sistemom praćenja.				SOPs usvojeni i implementirani		50		Ne																						0		-1

		PRILOG				Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0		Pokazatelji rezultata Ukupni postotak usklađenosti						0												DON´T MODIFY
CONTROL CELLS

		Izvori financiranja (budžet VSTV-a / donacije):				Izvorni dokument ne sadrži ove elemente.

		Inputi/potrebe:																																																Status indikatora aktivnosti						Status indikatora rezultata

		Ključne pretpostavke za provedbu mjere:																																																ZAVRŠENA (0%)		0		0		ZAVRŠENA (0%)		0		0

		Faktori rizika:																																																POKRENUTO (0%)		0		0		POKRENUTO (0%)		0		0

																																																		NIJE POKRENUT (100%)		1		100		NIJE POKRENUT (100%)		3		100

																																																		% USKLAĐENOSTI

																																																		USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		0		100

																																																		USKLAĐENOST REZULTATA		0		100





		



Status indikatora aktivnosti

Status pokazatelja realizacije aktivnosti



		



Status indikatora rezultata

Status pokazatelja izlaznog rezultata - uticaja



		



% USKLAĐENOSTI

% OF COMPLIANCE



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		DETALJAN PRIKAZ

												% OF PLAN COMPLIANCE

												USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		59		41

												USKLAĐENOST REZULTATA		81		19

						% of USKLAĐENOST AKTIVNOSTI		% of USKLAĐENOST REZULTATA

		ID		Measure description		41		19

		MJERA 1		Unaprijediti mehanizam nadzora nad stepenom realizacije programa rada glavnih tužilaca.		46		63

		MJERA 2		Unaprijediti sistem odgovornosti glavnih tužilaca za efikasan i kvalitetan rad tužilaštava kojima rukovode, s posebnim naglaskom na procesuiranju organizovanog kriminala i korupcije.		0		0

		MJERA 3		Unaprijediti mehanizam nadzora nad stepenom realizacije programa rada predsjednika sudova.		43		0

		MJERA 4		Unaprijediti sistem odgovornosti predsjednika sudova za efikasan i kvalitetan rad sudova kojima rukovode, s posebnim naglaskom na procesuiranju organiziranog kriminala i korupcije.		58		8

		MJERA 5		Obezbijediti punu implementaciju novog koncepta rada panela za ujednačavanje sudske prakse		68		50

		MJERA 6		Obezbijediti punu implementaciju novih smjernica VSTV-a BiH za objavljivanje sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima		50		0

		MJERA 7		U postupku imenovanja izraditi pravila za utvrđivanje užeg izbora kandidata koji se pozivaju na razgovor		0		0

		MJERA 8		Unaprijediti obrazloženje odluke o imenovanju tako da bude zasnovano na objektivnim kriterijima koji se dosljedno primjenjuju		75		0

		MJERA 9		Usvojiti nove kriterije za ocjenjivanje nosilaca pravosudnih funkcija u sudovima i tužilaštvima u bih zasnovane na kvalitetu u skladu s evropskim standardima		20		33

		MJERA 10		Kreirati bazu disciplinskih odluka u kojoj će sve disciplinske odluke biti lako dostupne i pretražive, kako bi se članovima disciplinskih komisija olakšalo pretraživanje sličnih slučajeva i donošenje odluka.		0		0

		MJERA 11		Javnosti stavljati na uvid informacije o disciplinskim ročištima, disciplinskim odlukama u pravosnažno okončanim disciplinskim postupcima, uključujući i one o odbacivanju ili odbijanju disciplinskih tužbi, i relevantne statističke podatke.		43		43

		MJERA 12		Uspostaviti djelotvoran sistem provjere izvještaja o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH, s ciljem osiguranja integriteta, transparentnosti i povjerenja javnosti u pravosudni sistem		30		0

		MJERA 13		Pružati institucionalnu podršku aktivnostima tužilaštava u osiguranju odgovarajućeg procesuiranja predmeta prijetnji i upotrebe nasilja nad novinarima i medijskim radnicima kroz jačanje mehanizama tužioca za medije		100		56





		



USKLAĐENOST AKTIVNOSTI

USKLAĐENOST REZULTATA

% USKLAĐENOSTI PO MJERI



		



% OF PLAN COMPLIANCE

% OF PLAN COMPLIANCE

%  USKLAĐENOSTI PLANA



		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.

		DETALJAN PRIKAZ





		1.1 Usvojiti obrazac za ocjenjivanje programa rada kandidata za funkciju glavnog tužioca		1.1 Usvojiti obrazac za ocjenjivanje programa rada kandidata za funkciju glavnog tužioca

		1.2 Analizirati izvještaje o realizaciji programa rada glavnih tužilaca i usvojiti mjere za unapređenje sa statističkog i kvalitativnog aspekta		1.2 Analizirati izvještaje o realizaciji programa rada glavnih tužilaca i usvojiti mjere za unapređenje sa statističkog i kvalitativnog aspekta

		1.3.  Izraditi Smjernice za izradu budžeta tužilaštava za svaku godinu na osnovu automatiziranog procesa prikupljanja i analize podataka		1.3.  Izraditi Smjernice za izradu budžeta tužilaštava za svaku godinu na osnovu automatiziranog procesa prikupljanja i analize podataka

		1.4 Pružiti podršku tužilaštvima u izradi budžetskih prijedloga tužilaštava		1.4 Pružiti podršku tužilaštvima u izradi budžetskih prijedloga tužilaštava



Ostvarena vrijednost pokazatelja

Usklađenost rezultata

Mjera 1

50

0

33.3

50

100

100

0

100



		2.1 Izraditi analizu postojećih pokazatelja efikasnosti uz odgovarajuće prijedloge novih pokazatelja u pogledu procesuiranja predmeta organizovanog kriminala i korupcije, sa posebnim fokusom na predmete na visokom nivou		2.1 Izraditi analizu postojećih pokazatelja efikasnosti uz odgovarajuće prijedloge novih pokazatelja u pogledu procesuiranja predmeta organizovanog kriminala i korupcije, sa posebnim fokusom na predmete na visokom nivou

		2.2 Analizirati rezultate rada tužilaštava u procesuiranju predmeta organizovanog kriminala i korupcije na temelju redefinisanih pokazatelja i dostaviti tužilaštvima mjere za dalje aktivnosti na godišnjoj osnovi		2.2 Analizirati rezultate rada tužilaštava u procesuiranju predmeta organizovanog kriminala i korupcije na temelju redefinisanih pokazatelja i dostaviti tužilaštvima mjere za dalje aktivnosti na godišnjoj osnovi

		2.3 Pružiti podršku Posebnom odjelu Federalnog tužilaštva FBiH za suzbijanje korupcije, organizovanog i međukantonalnog kriminala (Posebni odjel) u izradi strateškog okvira za trogodišnji period		2.3 Pružiti podršku Posebnom odjelu Federalnog tužilaštva FBiH za suzbijanje korupcije, organizovanog i međukantonalnog kriminala (Posebni odjel) u izradi strateškog okvira za trogodišnji period



Usklađenost sa aktivnostima

Usklađenost rezultata

Mjera 2

0

0

0

0

0

0



		3.1 Usvojiti Uputstvo za ocjenjivanje programa rada kandidata za poziciju predsjednika sudova		3.1 Usvojiti Uputstvo za ocjenjivanje programa rada kandidata za poziciju predsjednika sudova

		3.2  Održati obuku o korištenju Uputstva za članove VSTV-a BiH		3.2  Održati obuku o korištenju Uputstva za članove VSTV-a BiH

		3.3 Pratiti realizaciju  strateških planova sudova		3.3 Pratiti realizaciju  strateških planova sudova

		3.4 Održati obuke iz strateškog planiranja za predsjednike sudova		3.4 Održati obuke iz strateškog planiranja za predsjednike sudova

		3.5 Analizirati izvještaje o realizaciji godišnjih programa rada predsjednika sudova kojima je isteklo 2 ili više godine mandata		3.5 Analizirati izvještaje o realizaciji godišnjih programa rada predsjednika sudova kojima je isteklo 2 ili više godine mandata



Usklađenost sa aktivnostima

Usklađenost rezultata

Mjera 3

66.6

0

0

0

0

0

50

0

100

0



		5.1 Analizirati ljudske, financijske i tehničke resurse panel sudova i VSTV-a BiH potrebnih za rad u skladu s novim konceptom		5.1 Analizirati ljudske, financijske i tehničke resurse panel sudova i VSTV-a BiH potrebnih za rad u skladu s novim konceptom

		5.2  Organizovati godišnje pripremne sastanke s predstavnicima panel sudova i usvojiti kalendar sastanaka sa temama za raspravu		5.2  Organizovati godišnje pripremne sastanke s predstavnicima panel sudova i usvojiti kalendar sastanaka sa temama za raspravu

		5.3  Sazvati, održati i koordinirati sastanke panela za ujednačavanje sudske prakse (panela) u panel sudovima		5.3  Sazvati, održati i koordinirati sastanke panela za ujednačavanje sudske prakse (panela) u panel sudovima

		5.4  Organizirati okrugle stolove/ radionice za predstavnike panel sudova		5.4  Organizirati okrugle stolove/ radionice za predstavnike panel sudova

		5.5  Revidirati Pravila o radu panela za ujednačavanje sudske prakse (Pravila) u skladu s novim konceptom rada		5.5  Revidirati Pravila o radu panela za ujednačavanje sudske prakse (Pravila) u skladu s novim konceptom rada

		5.6  Izmijeniti i dopuniti pravilnike o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta panel sudova i VSTV-a BiH		5.6  Izmijeniti i dopuniti pravilnike o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta panel sudova i VSTV-a BiH

		5.7   Javno objavljivati usaglašena pravna shvatanja objavljivanjem na web stranici VSTV-a BiH, u stručnim časopisima i Newsletter-u te na godišnjim konferencijama		5.7   Javno objavljivati usaglašena pravna shvatanja objavljivanjem na web stranici VSTV-a BiH, u stručnim časopisima i Newsletter-u te na godišnjim konferencijama
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		6.1 Organizovati obuke za članove uređivačkih timova formiranih u pravosudnim institucijama za primjenu Smjernica za objavljivanje sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima (Smjernice) i Uputstva za anonimizaciju (Uputstvo)		6.1 Organizovati obuke za članove uređivačkih timova formiranih u pravosudnim institucijama za primjenu Smjernica za objavljivanje sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima (Smjernice) i Uputstva za anonimizaciju (Uputstvo)

		6.2 Pratiti proces objavljivanja sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima		6.2 Pratiti proces objavljivanja sudskih i tužilačkih odluka, akata i informacija o predmetima

		6.3 Vršiti nadzor nad primjenom Smjernica i Uputstva		6.3 Vršiti nadzor nad primjenom Smjernica i Uputstva

		6.4 Promovisati rezultate primjene Smjernica i Uputstva prema javnosti		6.4 Promovisati rezultate primjene Smjernica i Uputstva prema javnosti
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		7.1 Izraditi analizu efekata primjene izmjena i dopuna Poslovnika VSTV-a BiH usvojenih u martu 2023. godine  (uključujući prosječno trajanje postupka odabira i imenovanja prema izmjenama i dopunama iz marta 2023. godine)		7.1 Izraditi analizu efekata primjene izmjena i dopuna Poslovnika VSTV-a BiH usvojenih u martu 2023. godine  (uključujući prosječno trajanje postupka odabira i imenovanja prema izmjenama i dopunama iz marta 2023. godine)

		7.2 Na temelju analize izmijeniti i dopuniti relevantne podzakonske akte VSTV-a BiH		7.2 Na temelju analize izmijeniti i dopuniti relevantne podzakonske akte VSTV-a BiH

		7.3  Izraditi analizu efekata primjene izmjena i dopuna relevantnih podzakonskih akata VSTV-a BiH (uključujući prosječno trajanje postupka izbora i imenovanja prema novim izmjenama i dopunama)		7.3  Izraditi analizu efekata primjene izmjena i dopuna relevantnih podzakonskih akata VSTV-a BiH (uključujući prosječno trajanje postupka izbora i imenovanja prema novim izmjenama i dopunama)
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		8.1 Implementirati Smjernice za poboljšanje izrade obrazloženja rješenja VSTV-a BiH o imenovanju kandidata na sudijske i tužilačke pozicije		8.1 Implementirati Smjernice za poboljšanje izrade obrazloženja rješenja VSTV-a BiH o imenovanju kandidata na sudijske i tužilačke pozicije

		8.2 Izvještavati Vijeće o pokrenutim i okončanim sudskim postupcima u vezi s rješenjima o imenovanju		8.2 Izvještavati Vijeće o pokrenutim i okončanim sudskim postupcima u vezi s rješenjima o imenovanju
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		10.1 Izvršiti analizu preduslova za kreiranje baze disciplinskih odluka		10.1 Izvršiti analizu preduslova za kreiranje baze disciplinskih odluka

		10.2 Kreirati sveobuhvatnu bazu disciplinskih odluka		10.2 Kreirati sveobuhvatnu bazu disciplinskih odluka

		10.3 Unijeti podatke o disciplinskim postupcima u bazu disciplinskih odluka		10.3 Unijeti podatke o disciplinskim postupcima u bazu disciplinskih odluka

		10.4 Održati obuku za članove disciplinskih komisija o korištenju baze disciplinskih odluka		10.4 Održati obuku za članove disciplinskih komisija o korištenju baze disciplinskih odluka
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		9.1 Pripremiti nove kriterije za ocjenjivanje nosilaca pravosudnih funkcija (NPF), zasnovane na kvalitetu u skladu s evropskim standardima i uputstva za njihovu primjenu		9.1 Pripremiti nove kriterije za ocjenjivanje nosilaca pravosudnih funkcija (NPF), zasnovane na kvalitetu u skladu s evropskim standardima i uputstva za njihovu primjenu

		9.2 Pružati podršku i pratiti primjenu novih  kriterija u postupku ocjenjivanja rada NPF-a za 2025. godinu		9.2 Pružati podršku i pratiti primjenu novih  kriterija u postupku ocjenjivanja rada NPF-a za 2025. godinu

		9.3 Analizirati primjenu novih kriterija		9.3 Analizirati primjenu novih kriterija
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		11.1 Izmijeniti i dopuniti Poslovnik VSTV-a BiH s ciljem osiguranja jasnog i blagovremenog  informisanja javnosti		11.1 Izmijeniti i dopuniti Poslovnik VSTV-a BiH s ciljem osiguranja jasnog i blagovremenog  informisanja javnosti

		11.2 Izraditi Uputstvo za anonimizaciju i objavljivanje disciplinskih odluka		11.2 Izraditi Uputstvo za anonimizaciju i objavljivanje disciplinskih odluka

		11.3 Blagovremeno informisati javnost o održavanju disciplinskih ročišta		11.3 Blagovremeno informisati javnost o održavanju disciplinskih ročišta

		11.4  Po okončanju disciplinskog postupka  sve odluke anonimizirati  i objaviti na web stranici VSTV-a BiH		11.4  Po okončanju disciplinskog postupka  sve odluke anonimizirati  i objaviti na web stranici VSTV-a BiH

		11.5 Izraditi sažetke svih disciplinskih postupaka u kalendarskoj godini i objaviti ih na web stranici VSTV-a BiH		11.5 Izraditi sažetke svih disciplinskih postupaka u kalendarskoj godini i objaviti ih na web stranici VSTV-a BiH

		11.6  U okviru Godišnjeg izvještaja VSTV-a BiH objavljivati statističke podatke vezano za okončane disciplinske postupke, uključujući odbačene i odbijene		11.6  U okviru Godišnjeg izvještaja VSTV-a BiH objavljivati statističke podatke vezano za okončane disciplinske postupke, uključujući odbačene i odbijene

		11.7 Sačiniti izvještaj o radu disciplinskih komisija na godišnjoj osnovi		11.7 Sačiniti izvještaj o radu disciplinskih komisija na godišnjoj osnovi
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		12.1 Izraditi relevantne podzakonske akte potrebne za uspostavu sistema podnošenja i provjere izvještaja o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH		12.1 Izraditi relevantne podzakonske akte potrebne za uspostavu sistema podnošenja i provjere izvještaja o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH

		12.2 Kreirati efikasan i pouzdan softver za unos podataka u elektronski obrazac izvještaja o imovini i interesima i njegovo podnošenje elektronskim putem		12.2 Kreirati efikasan i pouzdan softver za unos podataka u elektronski obrazac izvještaja o imovini i interesima i njegovo podnošenje elektronskim putem

		12.3 Izraditi video uputstvo za popunjavanje elektronskog obrasca izvještaja o imovini i interesima		12.3 Izraditi video uputstvo za popunjavanje elektronskog obrasca izvještaja o imovini i interesima

		12.4 Pripremiti i održati obuke za podnosioce izvještaja o imovini i interesima		12.4 Pripremiti i održati obuke za podnosioce izvještaja o imovini i interesima

		12.5 Izraditi kriterije rizika za provjeru izvještaja o imovini i interesima		12.5 Izraditi kriterije rizika za provjeru izvještaja o imovini i interesima

		12.6 Uspostaviti saradnju s institucijama koje vode javne ili elektronske evidencije u svrhu razmjene podataka		12.6 Uspostaviti saradnju s institucijama koje vode javne ili elektronske evidencije u svrhu razmjene podataka

		12.7 Objaviti izvještaje o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH na web stranici VSTV-a BiH		12.7 Objaviti izvještaje o imovini i interesima sudija, tužilaca i članova VSTV-a BiH na web stranici VSTV-a BiH

		12.8 Uspostaviti mehanizam za pritužbe javnosti		12.8 Uspostaviti mehanizam za pritužbe javnosti

		12.9 Redovno izvještavati VSTV BiH o  radu Odjela za provođenje postupka po izvještajima		12.9 Redovno izvještavati VSTV BiH o  radu Odjela za provođenje postupka po izvještajima

		12.10 Unaprijediti kapacitete Odjela za provođenje postupka po izvještajima		12.10 Unaprijediti kapacitete Odjela za provođenje postupka po izvještajima
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		13.1 Na web stranicama VSTV-a BiH i pravosudje.ba objaviti i redovno ažurirati informacije o kontakt osobama u tužilaštvima za sigurnost novinara i medijskih radnika		13.1 Na web stranicama VSTV-a BiH i pravosudje.ba objaviti i redovno ažurirati informacije o kontakt osobama u tužilaštvima za sigurnost novinara i medijskih radnika

		13.2 Promovisati web stranice na kojima se objavljuju informacije o kontakt osobama u tužilaštvima u slučaju prijetnji i napada na novinare i medijske radnike		13.2 Promovisati web stranice na kojima se objavljuju informacije o kontakt osobama u tužilaštvima u slučaju prijetnji i napada na novinare i medijske radnike

		13.3  Na web stranicama VSTV-a BiH i pravosudje.ba objavljivati statističke informacije i prateće dokumente vezane za prijetnje i napade na novinare i medijske radnike		13.3  Na web stranicama VSTV-a BiH i pravosudje.ba objavljivati statističke informacije i prateće dokumente vezane za prijetnje i napade na novinare i medijske radnike
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		4.1 Pružiti podršku predsjednicima sudova u  primjeni Smjernica za parnični postupak (Smjernice)		4.1 Pružiti podršku predsjednicima sudova u  primjeni Smjernica za parnični postupak (Smjernice)

		4.2 Pružiti podršku predsjednicima sudova u  provedbi preporuka iz Kompilacije materijala za unapređenje izvršnog postupka u prvostepenim sudovima		4.2 Pružiti podršku predsjednicima sudova u  provedbi preporuka iz Kompilacije materijala za unapređenje izvršnog postupka u prvostepenim sudovima

		4.3 Pružiti podršku predsjednicima pilot sudova u implementaciji mjera usmjerenih na efikasnost i kvalitet krivičnih postupaka		4.3 Pružiti podršku predsjednicima pilot sudova u implementaciji mjera usmjerenih na efikasnost i kvalitet krivičnih postupaka

		4.4 Izvršiti analizu složenih predmeta organizovanog kriminala i korupcije (OKK) i pratiti održavanje procesne discipline u predmetima koji su ušli u dvogodišnji plan		4.4 Izvršiti analizu složenih predmeta organizovanog kriminala i korupcije (OKK) i pratiti održavanje procesne discipline u predmetima koji su ušli u dvogodišnji plan

		4.5. Uspostaviti način praćenja i održavanja procesne discipline u predmetima čije je rješavanje Vijeće u obavezi pratiti		4.5. Uspostaviti način praćenja i održavanja procesne discipline u predmetima čije je rješavanje Vijeće u obavezi pratiti

		4.6. Pratiti primjenu Uputstva za izradu plana rješavanja predmeta koje izrađuju predsjednici sudova, uključujući predmete organizovanog kriminala i korupcije		4.6. Pratiti primjenu Uputstva za izradu plana rješavanja predmeta koje izrađuju predsjednici sudova, uključujući predmete organizovanog kriminala i korupcije

		4.7. Pružiti podršku predsjednicima sudova prilikom uspostavljanja sistema ravnomjerne opterećenosti postupajućih sudija, uz osiguranje da se to odnosi i na sudove koji se bave najsloženijim predmetima organizovanog kriminala i korupcije		4.7. Pružiti podršku predsjednicima sudova prilikom uspostavljanja sistema ravnomjerne opterećenosti postupajućih sudija, uz osiguranje da se to odnosi i na sudove koji se bave najsloženijim predmetima organizovanog kriminala i korupcije

		4.8. Pružiti podršku predsjednicima sudova s ciljem reorganizacije poslovnih procesa		4.8. Pružiti podršku predsjednicima sudova s ciljem reorganizacije poslovnih procesa

		4.9  VSTV BiH pruža savjetodavnu podršku sudovima u unapređenju procesa planiranja budžeta i zagovaranju optimalnih finansijskih resursa		4.9  VSTV BiH pruža savjetodavnu podršku sudovima u unapređenju procesa planiranja budžeta i zagovaranju optimalnih finansijskih resursa

		4.10. Pružiti podršku predsjednicima sudova za uspostavu funkcionalnog sistema mentorstva u svrhu jačanja stručnosti sudija,  s posebnim naglaskom na stručnost u vođenju predmeta organizovanog kriminala i korupcije (za NPF-e koji mijenjaju referat)		4.10. Pružiti podršku predsjednicima sudova za uspostavu funkcionalnog sistema mentorstva u svrhu jačanja stručnosti sudija,  s posebnim naglaskom na stručnost u vođenju predmeta organizovanog kriminala i korupcije (za NPF-e koji mijenjaju referat)

		4.11. Pružiti podršku predsjednicima sudova u primjeni medijskog akcionog plana i ostvarivanja proaktivne komunikacije sa medijima i javnošću,  uključujući rezultate procesiranja predmeta organizovanog kriminala i korupcije te uspostaviti savjetodavno tij		4.11. Pružiti podršku predsjednicima sudova u primjeni medijskog akcionog plana i ostvarivanja proaktivne komunikacije sa medijima i javnošću,  uključujući rezultate procesiranja predmeta organizovanog kriminala i korupcije te uspostaviti savjetodavno tij

		4.12. Pružiti podršku  i izvršiti nadzor nad implementacijom Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu BiH, te kreirati kurikulum obuke		4.12. Pružiti podršku  i izvršiti nadzor nad implementacijom Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu BiH, te kreirati kurikulum obuke
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		FAQs for the configuration, maintenance and evolution of this Excel spreadsheet

		Version of PAO Excel spreadsheet

		14.0

		Description

		Welcome		Introduction page that includes direct link to all the sheets for a quick access to the measures and dashboards.

		M1 to M13		These tabs reflect the different measures identified in the POA.
They include activities, activity and result indicators, each of which contributes a weight to a final result according to its degree of compliance, which will be updated by the staff in charge of keeping the progress of the POA up to date.
In the top there are several graphs that summarise the status of each measure:
- The first graph shows the percentage of compliance in both activities and results.
- The next two graphs show the state of progress of the individual indicators, both in terms of activities and results.

		Dahsboard - Global		Contains the summary of main data and graphs of all the measures:
- The first graph shows the percentage of compliance in both activities and results for the accumulation of all the measures.
- The next graph shows a view of the global average of activities and results for each measure.
- A board at the bottom with the information shown in the graphs.

		Dashboard - Details		Detailed graph for each measure to show the advance of compliance of each activity and result indicator related with every activity in POA

		Help&Manintenance		This tab with the details of the content and function of each tab.

		Control Data		Data to be used on the formulas and dashboards. It is recommended not to modify it.

		Working with the Excel spreadsheet

				Modify the weights of activity and result indicators: Each 'Measure' tab lists a set of 'Activities'. Within each 'Activity', you'll find two types of performance measures: 'Activity Indicators' and 'Output Result Indicators.' Each indicator has a 'weight' assigned to it that you can configure. This weight shows how important that specific indicator is compared to other indicators within the same category (either 'Activity' or 'Output Result') within the same 'Activity'.
Normally, the weitgh will be asigned at the begining of the process, and it´s not going to be modified again later in next phases of the project
The total weight of all 'Activity Indicators' within a single 'Activity' must always add up to 100%. Similarly, the total weight of all 'Output Result Indicators' within that same 'Activity' must also add up to 100%.

				Update whether an activity or result has been achieved by changing the values of 'Activity/Result Compliant' from 'No' to 'Yes'.
In the preparatory phase of this Excel workbook it is recommended to reflect the actual status of the POA completion, which will provide the baseline of the project.

				NOTE: The progress reflected in the results may be the result of progress in individual activities or, sometimes, groups of activities, as defined in the POA. This is reflected in the various graphs that appear throughout the Excel spreadsheet.

		Recommendations for good maintenance of the Excel spreadsheet

				It is recommended to save an empty template of this Excel spreadsheet before starting to work with it.

				It is advisable to perform a monthly backup of the Excel spreadsheet, renaming each backup with the current date to facilitate the analysis of measures evolution over time.

				It is recommended that backups be made by each department responsible for completing each measure.

		Using this Excel spreadsheet by several users. Advices.

				If multiple users will be working on this Excel spreadsheet and you need to track changes, we recommend using Microsoft Office 365. This provides better collaboration features and version control compared to storing the file on a shared network drive.

				If you want to control which user can modify each tab or cell, you can set a password to protect from other users to do it.
1. On the Review tab, click Protect Sheet or Protect Workbook.
2. In the Password box, type a password, and in the Verify box, type the password again.
3. Choose any other protection options you want and click OK.
4. Click Save.

				By default, protecting a worksheet locks all cells so none of them are editable. To enable some cell editing while leaving other cells locked, you can lock only specific cells and ranges before you protect the worksheet and, optionally, enable specific users to edit only in specific ranges of a protected sheet. You can follow these help page following your specific case:
https://support.microsoft.com/en-us/office/lock-or-unlock-specific-areas-of-a-protected-worksheet-75481b72-db8a-4267-8c43-042a5f2cd93a





		Main Title				YES/NO Selection				Graphic Title				Indicators status titles				Complieance titles				Weight error text

		PLAN PROVEDBE 2024. - 2026.				Da				Status indikatora aktivnosti				ZAVRŠENA				% USKLAĐENOSTI				GREŠKA: RAZLIKA U UKUPNOJ TEŽINI IZMEĐU 100%

						Ne				Status indikatora rezultata				POKRENUTO				USKLAĐENOST AKTIVNOSTI

														NIJE POKRENUT				USKLAĐENOST REZULTATA

		Specifični cilj koji treba biti postignut provođenjem ove mjere:
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